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Kinijoj demonstracijos 
prieš Tengą 

Manoma, kad kova del valdžios tik prasideda 

Kong. — Kinijoj pradė
t a organizuoti demonstracijas 
u i naująjį premjerą Hua Kuo 
-feug, su pritarimu, kad buvo 
pasalintas Teng Hsiao - ping. Iš 
Pekine gyvenančių telefoninių 
pranešimų j Hong Kongą ma
tyti, kad demonstrantų eilėse 
nematyti didelio entuziazmo, jie 
verčiami išeiti į gatves ne savo 
noru, bet "iš aukščiau'". Tai 
daugiausia fabrikų darbininkai, 
tarnautojai. Jie j susirinkimo 
vietas atvežami iš kažkur sunk
vežimiais ir autobusais. Eisenų 
prieky mušami būbnai ir gon
gai. Demonstracijos Pekine 
vyksta Čang An bulvaru, pa
grindine gatve. 

Demonstrarijos, kaip aiškina
ma Pekine, yra atsakymas tiem. 
kurie demonstravo už Tengą. 
Tengas kaltinamas sukurstęs 
savo šalininkus "kontrarevoliu-
cijai" ir dėl to buvo valstybei 

nuostolių, kad minia sudegino 
kelis karinius automobilius, už
puolė kai kurias valdžios įstai
gas ir primušė studentus radi
kalus. 

Abejojama, kad tuo viskas ir 
baigtųsi. Teng nuosaikiųjų yra 
ir valdžios sluoksniuose ir ka
riuomenėj. Kova dėl valdžios tik 
prasideda, ir niekas nežino toli
mesnės eigos. 

Pekinas. — Iš oficialiosios 
spaudos pasisakymų apie Teng 
Hsiao - pinga aiškėja, kad jis 
nėra visiškai "ekskomunikuo
tas", pašalinant jį iš visų uži
mamų pareigų — vicepremjero, 
ėjusio premjero pareigų ir ka
riuomenės štabo viršininko. Par
tijos nariu jis paliekamas ir 
duodama jam proga "pasitaisy
ti", žiūrint, kaip jis "elgs's" to
liau, sakoma centriniame komi
tete. 

Vasario 17 partijos centri

niam komitete Teng buvo ap
kaltintas skaldąs partiją, kovo 
28 Mao Tse - tungas pat:- r kal
tino tuo pačiu: balandžio 3 vėl 
buvo kaltinamas sąmokslu prieš 
partiją. Dar prieš tai jis buvo 
taikiniu iškabintuose plakatuo
se, kad jis esąs •"revizionistas". 
siekiąs atstatyti kapitaLzmą ir 
kt . 

Patvirtintas premjero parei
goms Hua Kuo - feng laikomas 
vidurio žmogumi, nuosaikiuoju. 
Jo parinkimas buvęs kompromi
sas tarp dešiniųjų ir radikalų. 

Washingtonas. — George 
Bush, CIA direktorius, buvęs 
Pekine Amerikos Ryšių agentū
ros vadovas, tvirtina, jog dėl to. 
kas vyksta Kinijoj, jos santy
kiai su Amerika nepasikeis. Ne
ramumai ir kova dėl valdžios 
stabilizuosis, tik išryškės, kas 
įsitvirtins viršūnėse. 

Rwanda be naftos 
Nairobi, Kenija. — Ugandos 

diktatorius Idi Amin sulaikė 
naftos produktų išvežimą į kai
myninę Rwandą. Pačiai Ugan
dai pradeda trūkti naftos, kai 
Kenija savo keliu sulaikė jos 
gabenimą į Ugandą. Kenija ir 
Uganda negali sutarti dėl sienų, 
it abu kaimynai gerokai jsipykę. 

Naftos sustabdymas Rwandai 
sudaro daug ekonominių sunku
mų. Sustojo beveik visa pramo
nė, gazolino stotys uždarytos. 

Kmgston, Jamaica. — Jamai-
cos vyriausybės kviečiamas šią 
valstybę gegužės gale lankys 
Kubos Castro. 

Luanda. — Angolos marksis
tine valdžia susilaukė atakos iš 
tokių pat, tik dar kairesnių. Po
grindyje leidžiamam laikrašty 
"Journal de Operario" (Darbi
ninkų Laikraštis) kaltina vy
riausybę, kad kraštą pardavė 
naujiems kolonistams — sovie
tams ir kubiečiams. Kaltina ir 
nuolaidomis Amerikai, kai Gulf 
naftos kompanijai vėl davė tei
sę pumpuoti naftą. 

New York. — NBC kompani
ja per teismą reikalaus iš tar
nautojų ir darbininkų unijos 
569,000 dolerių už padarytus 
nuostolius streikuojant. Unijos 
nariai streikuodami sudaužė ka
meras ir pridarė kitokios žalos. 

Wa«hmgtonas. — Prezidentas 
Fordas žadėjo vetuoti, jei Kon
gresas prie prašomų sumų, 2.2 
bil. dolerių Izraeliui, pridėtų nuo 
savęs dar 550 mil. dolerių. 

Jeruzalė. — Pietų Afrikos 
premjeras John Vorster kitą 
savaitę lankysis Izraely. Tas 
kraštas buvo viena? ;, irmųjų. 
kuris pripažino Izraelį 1948, ir 
visą laiką buvo draugiškas. 

įftm Yorfcas. — Amerikiečių 
katalikų organizacija, besirūpi
nanti sanitarinės pagalbos tei
kiau misijų kraštams, praėju
siais metais į tuos kraštus pa
siuntė daugiau negu 450 tonų 
vaMų ir maisto už penkis mili-

doleriu. 

• - -
Terorizmas 
Argentinoje 

Buenos Aires. — Teroristai 
nušovė atsargon išėjusį polici
jos karininką, dešinieji tokie pat 
likvidavo šešis kairiuosius te
roristus, o kariuomenė susišau
dyme Cordobos mieste nušovė 
tris teroristus. Tai buvo per vie- Į 
ną d;eną. Nuo Peronienės nuver
timo iš viso žuvusių jau yra 70. Į 

Los Angeles. — Miręs Hov»ard 
Hughes nepaliko nei testamen
to, nei teisėtų turto įpėdinių. Jo 
turtas vertinamas tarp pusantro 
ir dviejų bilijonų dolerių. Vteni 
mano, kad jis gali tekti valdžiai, 
kiti. kad jo įkurtoms sveikatos 
institucijoms, pvz. Miami esan
čiam jo vardu Medicinos institu
tui. 

West Point. N. Y. _ Karo 
j akademijoj susektas naujas 
: skandalas. Apie 90 kariūnų 
kaltinami suktybėmis per egza-

j minus. Skandalas laikomas di-
Į džiausiąs šios mokyklos istori-
i joje. 

Pensijas gaus 
ir pralaimėję 

Sudegė Šiaulių Vatikano laikraštis 
Šv. Jurgio bažnyčia pagyre Sadatą 

Madridas. — Karalius Juan 
Carlos pasirašė Įsakymą pradėti 
mokėti pensijas ir buvusiems ci
vilinio karo veteranams, kovo
jusiems respublikonų pusėje 
prieš Franco, dabar invalidams. 
Franco laikais jie buvo ignoruo
jami. Tokių yra apie 10.000. 
"Geriau vėliau, negu niekad". 
pasakė Florencio Martinez. ku
ris už pensiją kovojo ilgus me
tus. 

Puse milijono 
studentų 

I>aytona Beaeh, Fla. — Nuo 
praėjusio savaitgalio j ši kam-
pelį jau atvyko 150.000 studen
tų, o iki Velykų jų suvažiuos 
iki 500.000. Policijai tai sudaro 
daug rūpesčių. Sakoma, kad 
šiais metais studentai kiek ge
riau elgiasi ne; būdavo anks
čiau, bet visvien suimtųjų už 
įvairius nusikaltimus ir narkoti
kų platinimą yra daug. 

Audrey Topp r.c Kar.rH^s žurnalistė lanko Kinijos Sirk-.ane rr-v•-.-..-j a 
netoli sovietų sienos. Ji Kiniją gera; pažjsta iš prieSrevoiiuc.r.;-; laikų 
studijavo Nankmo universitete. Jo? tė*as buvo ana'« laikais Kanados 
ambasadorium Kiai;a: 

Ok. Lietuva. - Patirta, kad 
kovo 17-1% na«rr -.ūsilkai su
degė šv. Jurgio bažnyčia Šiau
liuose. Vasario 16 -17 d. buvo 
užsidegusi Leipalingio bažnyčia, j 
bot atvieg:- tik duvys. Aiškiai 
Įtariama, kad abi bažnyčios bu
vo sąmoningai padegtos. 

Mindaugų bažnyčios altorius 
buvo apiplėštas ir apnaikintas. 
Mindaugai yra netoli Suv. Kal
varijos. 

Taip pat sužinota, kad sun
kiai serga Alvito klebonas kun. 
Jonas Sprainaitis, 66 metų am
žiaus. Vištyčio klebonas kun. 
Kazimieras Montvila, 55 metų, 
visiškai paraližuotas Kelmės 
klebonas kun. Albinas Budrikis, 
59 m. amžiaus. 

Kissingeris 
Nigerijos nelankys 

Washingtonas. — šio mėnesio 
pabaigoje Kissingeris lankysis 
Afrikoj. Vizituos Keniją, Tan
zaniją. Zairą. Dramblio Kaulo 
valstybę, Senegalą ir Liberiją. 
Nigerijos nelankys, nes iš ten 
pranešama, kad jie negali ga
rantuoti jam saugumo. Gegužės 
5 Nairobi mieste bus Jungtinių 
Tautų ekonominė konferencija, 
ir ten dalyvaus Kissingeris. 

Manila. — T-vs muzulmonai 
buvo pagrobę lėktuvą su 72 ke
leiviais. Reikalavo paleisti 5 su
imtuosius ir 300,000 dolerių. 
Maišą su pinigais gavo, apie ka
linius vakar nebuvo aišku, bet 
su 12 pasisiūliusių įkaitų išskri-
do į Maleziją. o iš ten žadėjo 
skristi į Singapūrą. Keleivius 
paleido. 

KALENDORIUS 
Balandžio 9: Hugotas, Valde-

truda. Aurimas. Dalia. 
Balandžio 10: Makarijus, Kle

ope. Mintautas. Kilnutė. 
Saulė teka 5:22. leidžias 6:23. 

ORAS 

Saulėta ir bent kiek šilčiau, 
apie 58 laipsniai. 

Vallkanas. — Egipto prezi
dentas Anwar Sadatas apsilan
kė pas Paulių VI ir turėjo nuo
širdų pasikalbėjimą. Prieš vizitą 
Vatikano oficiozas "Osservatore 
Romano" apie Sadatą pirmam 
puslapy parašė labai palankiai 
ir ji pavadino valstybininku — 
realistu, tikrai norinčiu rasti su
gyvenimą tarp arabų ir Izraelio. 
Užsieniečiai pastebėjo, kad tai 
didelis skirtumas su tuo, kaip 
tas pats laikraštis buvo įverti
nęs Izraelio buvusią premjerę 
Goldą Meir. Jai neskyrė tiek 
daug dėmesio, kai ji irgi apsilan
kė pas popiežių. 

Sirija blokuoja 
kariaujančius 

libanus 
Beirutas. — Nors ir paskelb

tos paliaubos, bet taikos Libane 
nėra. Apie susišaudymus pra
nešama kiekvieną dieną, tik jie 
nevirsta dideliais mūšiais. Kai
rieji muzulmonai atsisako klau
syti Sirijos, ir Sirija pasieny už
blokavo visus kelius, kad nega
lėtų jie gauti maisto, pastiprini
mų ir ginklų iš Sirijos palesti
niečių ir kitų šaltinių. Praneša
ma apie trūkumą duonos, o 
krikščionys negauna skysto ku
ro. Blokada veikia ir iš jūros 
pusės, neprileidžiama priplauk
ti laivams į Libano uostus. 

ITALU KNYGOS APIE 
LIETUVOS KANČIAS 

Urbanijos vyskupijos (Itali
joj) Tylos Bažnyčios komisija 
ligi šiol išleido šias knygutes a-
pie Lietuvos kančias: "Lituania 
Martire" (Lietuva kankinė), 
"Cronaca de una Persecuzione" 
(Pėdsekiojimo kronika), "Sibe-
ria: Cimitero del Popolo Litua-
no" (Sibiras: lietuvių tautos ka
pinynas — 2 dalys), "Lituania: 
La Chiesa Cattolica Nella Tor-
menta" (Lietuva: Katalikų Baž
nyčia audroje), pirma dalis. 
Bendras puslapių skaičius 475. 
Iliustracijos — 65. Be to, minė
toji komisija išleido tris brošiū
rėles: "Tradizioni Natalizie Li-
tuane e un Commovente Massa-
gio dalia Siberia'" (Kalėdiniai! 
lietuvių papročiai ir jaudinantis 
laiškas iš Sibiro), ' 'Natale in Si-
beria" (Kalėdos Sibire) ir "Una 
Gioovane Donna Lituana Nijolė 
Sadūnaitė Condannata per Aver 
Difeso la Religione Cattolica e 
i Diritti Dell" uorao" (Jauna 
lietuvė moteris Nijolė Sadūnai
tė nuteista už katalikų tikėjimo 
ir žmogaus teisių gynimą), šios 
brošiūrėlės taip pat iliustruotos. 
Visus šiuo leidinius paruošė ne
nuilstamas kovotojas dėl Lie
tuvos laisvės ir žmogaus teisių, 
Vliko bendradarbis, Eltos italų 
kalba redaktorius prel. V. Min

cevičius Romoje. 
Ryšium su tų leidinių spaus

dinimu Vatikano sekretoriatas 
(arkivyskupas Giovanni Benel-
B) taip pasisakė: "Noriu skubiai 
išreikšti savo pasitenkinimą lei
diniais..., kurie aprašo sovieti
nės okupacijos Lietuvoje žiau
rumus, papildytus šiais paskuti
niais dešimtmečiais. Peržiūrėjęs 
šias sukrečiančias knygutes, ku
rių puslapiai ne vien yra ilgo 
neįsivaizduojamo barbariškumo 
istorijos sintezė, bet taip pat do
kumentuoja didvyrišką kanki
namos lietuvių tautos prisiriši
mą prie savo tikėjimo, negaliu 
neišreikšti savo nuoširdaus pri
tarimo Urbania'os vyskupijos 
Tylos Bažnyčios komisijos ryž
tui spausdinti leidinius, atsklei
džiančius tikrąjj bedieviško ko
munizmo veidą ten, kur jis pai
ma valdžią". (E.) 

Maistas nepabrango 
Washingtonas. — Maisto kai

nos Amerikoj per pirmą ketvir
tį metų nepakilo. Antram ket
virty pakilimas bus labai mažas, 
nepasieks nei anksčiau prana
šauto pakilimo iki 2 proc, 

- i 

/L Terlecko vargų grandine 

Maskvos Saugumo 
nemalonėje 

Negali tikėtis, kad būsi išteisintas, tokių dalykų nebūna 

Beirute. Muzulmonų kovotojai 

14 
Iš ligoninės kameros papras

tai perveda tiesiai i tardymo 
pastatą kalėjime Mane dar trim 
parom uždarė j izoliatorių su 
išmuštais stiklais. Paskui įmetė 
į 149 kamerą, kur sėdėjo nuola-
:inis psichiatrinės ligoninės pa
cientas žudikas Stasys Jonaitis, 
ir dar vienas, simuliavęs bepro
tystę, čia sąlygos buvo dar sun
kesnės, nei psichiatrinės kame
roje. Tik po mano atkaklių pro
testų pervedė į 173 kamerą, kur 
dauguma kalinių buvo palygina
mai sveiki. Bet kuomet aš pa
žvelgiau į gabalą stiklo, tarna
vusio veidrodžiu. į mane žiūrėjo 
visiškai ligotas žmogus. 

Tardymas tebevyko, bet tar
dymams pradėjo vežioti i miesto 
milicijos skyrių, o kartais iš ten 
grąžindavo net lengva mašina. 
Matyt, norėdami duoti progos 
pažvelgti į rudeninį Vilnių ir pa
lyginti laisvą gyvenimą su mano 
gzistencija purvinoje Lukiš

kių skylėje. 
Kartkartėmis leisdavo pasi

matymus su broliais. Kadangi 
žmona sunkiai sirgo, žinios ir 
pasimatymai niekuomet nebuvo 
džiaugsmingi. Kartu augo spau
dimas per tardymus. Tardytojas 
Vasiliauskas, nerasdamas mano 
bylai įkalčių, iškraipydavo liu
dininkų parodymus net akista
tos metu. 

Teisme gynėjas reikalavo ma
ne išteisinti, nes mano kaltė ne
buvo įrodyta. Visvien buvau nu
teistas vieneriems metams. Dau
giau "išspausti" negalėjo. Rei

kia pripažinti, kad šiandien mū
sų teismas jau ne toks, kaip 
1958. Dabar jau būtina turėti 
bent formalius kaltės įrodymus. 
O metai pas mus iki šiol ne
laikomi bausme. Be to, iki teis
mo prasėdėjus 7 mėnesius nega
li tikėtis, kad būsi išteisintas. 
Tokių dalykų pas mus nebūna. 

Likę 5 mėnesiai tykojo dar 
didesniais pavojais. Nežiūrint 
mano prašymo būti vienutėje, 
mane nusiusta i bendrą kamerą. 
Čia, greta su kriminalistais, sun
ku būdavo apginti savo orumą. 
Atimdavo daiktus, silpnesnius 
mušdavo. 18 mušdavo kuo pa
kliuvus vieną. Vertė dalyvauti 
mušime ir mane. Man atsisa
kius, grasino, kad mirties atve
ju paliudysią, jog aš buvau muš
tynių pradininkas. 

1974 sausio 18 patekau tarp 
750 nusikaltėliu, sėdinčių Vil
niaus griežto režimo stovykloje, 
esančioje buvusioje Jėzaus šir
dies bažnyčioj (vienuolių vizi-
tiečių ir vienuolyne prie feios 
bažnyčios). Čia taip pat jautėsi 
budri KGB akis. Ta akimi buvo 
operatyvinis įgaliotinis majoras 
Ivanovas. Stovykla pilna prova* 
katorių, kurie visais būdais siū
lo savo paslaugas, stengiasi j -
traukti į savo pinkles Paskuti
nę mano buvimo šiame lageryje 
naktį buvo išvogtas sandėJys, 
kuriame aš dirbau. Provokato
riai paskleidė gandus, kad tai 
įvykdė mano draugai. Prasidėjo 
tardymai. Laimei, liudytojų ne
atsirado. 
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Šių metų Chicagos futbolo 

Ifcsl Vytautas Grybauską*, 4144 So . Maplewood, OAmgo, IL 80682 
Tefefoaa* namooM: 847-1728, darbe: 369-749? 

LJTl AN1KOŠ J I B 1 U E J L N E 

. P E R G A L E 

Iš \ iu Vak. sp . apygardos 
varžybi; 

Kitaip ir negalėjo būti . Klu
bui, kuris š iemet švenčia 2 5 me
tų jubiliejų, kurs per t ą laiką 
mūsų krepšin] y r a papuošęs dau 
gelio meister ių titulais, t i e k vy
ru, t iek jaunių klasėse, turėjo 
priklausyti skaniausias kąsnis 
Mų apygardinių varžybų. 

Iš v y r ų Krepšinio ba igmėje 
Lituanika. š ios šventės inspira
cijoje, sužaidžia su užsidegimu, 
ir paklupdo X<\ri 8 1 - 7 2 (39-42) . 
Paklupdo pelnytai ir be pasiaiš
kinimo, demonstruodama puoli
me žymia i ger iau organizuotą 
ir užt ikrintą žaidimą, gynime 
agresyvumą, o pr i e lentų, nežiū
rint Xeric-s geresnio ūg io ir svo
rio, g e r e s n ę poziciją ir daugiau 
širdies. Visi žaidėjai at idavė 
daugiau, negu 1 0 0 proc. Jauna
sis N e i m a n t a s buvo nesulaiko
mas puol ime s u 3 0 taškų, nau
jas Ir mažiukas- Bzdelik, šilto 
kraujo, s u puikiu kamuol io val
dymu ir geru met imu ( 1 5 t . ) , 
Baris g e r a s g y n i m e ir pr ie len
tų (10 t . ) , pastovūs , ka ip visa
da g y n ė j a i Kinčinas •— 7 t. ir 
Genčius — 10 t . , Abramavičius 
— 9 t. 

m o j i nugalėjo antrąją 2 - L 

Chicagos žara sužiba 
Cicero Vėtra atūžė ir praūžė, 

(soccer) pirmenybių pavasario 
ratas prasideda šį sekmadienį 
ir pirmoje divizijoje, kurioje v«r 
žosi mūsų vyru komanda Liths 
vardu. Ką reiškia "pirma divizi
ja"? Tai reiškia, kad Chicagos 
futbolo žaidimo ^organizacijoje 
National Soccer League, yra ir 
kitokių divizijų, būtent: major 
— Pi l i a i?"* ' 3 Joje . geriausios 
komandos. Po jos seka žemyn 
— pirmoji divizija, dar žemyn 

o š^se' v a r į ^ ' s T t ž i b ė j o žarai | r f į * . * ^ ^ 7 d r * f 
J i dominavo ir la imėjo pirmas * # divizija Kiekvienoje M 
v ie tas mergaičių A , B ir C kla- f g * P ° . ^ a ^ < * £ > 

^ . •, - , kiekvienais metais t o s x*x<j.<jt 
sese . Dominavo ne t ik jau geros ***v*»«<«* «•«-»»_ . 
k lasės žaidimu, bet i r komandi- i komandos dalyvauja ta» £ * » . 
n e drausme, susiklauevmu bei ^ divizijose. Keit imas^ £ * * » 
Duikiomis ir tvarkingomis u n i - ' P * ^ pirmenybėse sunnx.u.-. | z&ros n-ergaičių (jaunesniųjų) tinklinio komanda. Stovi iš kairės: 

taškus: daugiausia savo divizi- \ Jonas Iz^aKis , klubo vadovas, Laima švabaitė, Audronė Dirkytė, Kim 
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i .-acaa n—iimri niinl Ant DRAUGO poe kiekvieno skaitytojo adreso.' = 

= ?avua ii Jo taokestt, atžymima, iki kada tfcaitytojM yra užsį--^ g 
= mocejea. - .v.» £ 

Cook, m. 

• Savaitinis 

UI saisto . . = 
6 men. 3 mea. 1 mėn.- s 

$28.00 $15.00 $10.00 $4.uQ E 
$28.00 $15.00 $10.00 $4.0> H 
$26.00 $15.00 $10X0 SS* t 
$29.00 $17JOO $11.00 — S 
$18.00 $10X0 — — g = 

formomis. Jautėsi trenerio J . 
joje surinkusi t a škų N'uvosi: A-ei. a Aleknaitė. Prieky Ramoną Rapšyte. Ramunė Konku-

Izokaičio ranka, matės i JftOBO I g j - r į : divizija. M * * * ! 1 * * * * * Vida ViUuuiakaitė, Rasa Veaelkaitė 
k lubo stipri vidaus organizacija. ^V13 2 ao**"*4*? « J - į _ _ — 
A klasėje žara p e i k i a Detroito; ^ , f f ° * I T S r ^ n v h i u I ** 9 * f e " v ^ r a n u s ^ t i k r i n t u 

Įvarčius pelnė 

Nuotr. J. Lmtako 

K o v ą 2 - 0 ir Oevelando žaibą i niaždaug ir ^ ^ r n ^ y b ^ £ £ £ ; £ o 
2 - L B klasėje ž a r a po geros « m c - kovą dėl fe.^-Rud^, ^ ^ ^ ^ 

rate ta kova ypač UijRMnajl. 
Kiekvienos divizijos komar. ! Vetera.iv 

I ceika. 

l ikę Mikalauskas, 
'coach" — Vyt . Ma-

nepajėgė atsi laikyti 

nepajėgė atsilaikyti prieš aukš
taūges Rytų Vokietijos atstoves 
( t rys žaidėjos virš 6 pėdų 3 co
lių aukščio) ir nors paskutinėse 
rungtynėse, visų nustebimui, 
lengvai nugalėjo Lenkiją (15-8, 

k o v o s laimi prieš Cicero Vėtrą 
2 - 1 ir Nerį 2 - 0 , i r pagaliau C , , . ^ ^ , 0 
klasėje žara laimi prieš V ė t r a ^ P ^ ^ * d v l f ^ ^ 5 ~ 
« « mėlvnou ir raudonoji j o s e po i 
2 - 0 . ' šeš ias komanes- P i l n o s i o s d : - t P n e š s t iprius vokiečių G r e e n | 15-7, 9-15. 15 -6 ) , J Montrealį ke-

Moterų grupėje, nedalyvau- Į ^AK^oioip sekc i io i e da-1" ̂ ^ ^ Jaunius. Pralaimėjo 1 - 6.; l iaus tik t u n r / r o nugalėtojos, 
j a u t A klasės komandoms, lyg i s ; į ^ t ^ utte frgod&vų Adria, G a r b ė « i v a r t i ^ ^ ^ ^ t a k ė _ I V ^ r u kvalifikacinėse varžybo-

Umted Serbs, maišytų tautyboi r ? " 

• Redakcija straipsnius taiso saW ; 
nuožiūra. Nesunaudotų straipspeki š 
aesaugo, Juos grąžina tik U aaks^ £ 
to susitarus. Redakcija už skelbi; s 
mų tunnį neatsaką Skelbimų ka> s 
uos prisiunčiamos gavus prašyme- r 

^t»mHirWHMmittmw»i»ii>i>Hinimiiinitrnttiitmim 
TeL ofiso ir buto OLympic; 2-4150 

z • Redakcija dirba 
s &30 — 4^30, šeštadieniais 
\ 8(30 — 12.-00. 

= • Adssiaistraci Ja dirbat kas-
I *en nuo &30 iki 4:30, Sesta-
= dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

TeL PB 8-5239 

DR. ANNA BALIUKAS 
2858 West 6Srd Street 

AKUJ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 

b u v o silpnas. Neris laimi prieš 
Detroito Kovą 2 - 0 . . , . . . . - , , 

.̂ 1 , , „ „ i „ j ^ : ! L.EJ) . , H. 7 - United (buvusi 
Sumoje varžybos buvo laba i ; ^ T V . „ „ _ „ . ^ ^ n ^ w 

gaus ios dalyviais i r be priekaiš
t ų pravestos Lituanikos klubo. 
Vis iems, kurie kvalifikavosi ir 
v y k s į Torontą m ū s ų metinėms 
žaidynėms, geriausios sėkmės. 

FUTI0LAS 
Europos meisterių pusfinalių 

varžybose Bayern Muenchen 
Madride prieš garsiąją Real s u -
kovoja pasigėrėtinai ir baigia 
1 - 1 . 110,000 karštų ispanų žiū
rovų, kaukiant ir švilpiant, G. 
MueUer sodina išlyginamąjį j -
v a r t į Tai jo 49-tas įvartis š iose 

U ž tai p o 
rungtynių, kartu s u austrų te i -

Ner ie s pasiteiBUiimai, k a d trū
ko komandos s ie los Vaino, kad 
R. B i ' tkus per anksti apleido 
aikšte u ž baudas, kad Stankū
nas š lubavo, bereikšmiai , n e s , 
komanda puol ime dažnai atro- i 1 *" 3 * 6 8 varžybose 
dė pasimetusi , be galvos, padą- į n ^ g t y n n j . kartu 
rė eile gramat in ių klaidų. Tik' ^ fanatjku ispanų j b buvo 
R. B u t k u i su 14 t., ir Vaitkus , Partrenktas ant žemes . Bayern 
pagal iau suradęs saVo tikrąją: *™ "»* namuose dabar turi 
vieta, sužaidė be priekaištų, 18 t . ! P ^ f * f * * • " ? * ^ ^ 1T 

v ė l kvalifikuotis finalui. Tačiau 
Nežiūrint , k a d šie klubai per j p e r daug pasitikėti nėra ko. n e s 

metus sus i t inka daugelį kartų, j Real visuomet pavojingas. 
jų sus i t ikimas m ū s ų varžybose ' Prancūzų St. Et i enne s a v o 
tam rivalitetui priduoda ekstra aikštėje, atrodo, neįveikiamas ir 
į tempimą ir atmosferą. Ir šios laimi prieš olandų Eindhoven 
rungtynės buvo neblogo lygio, 
labai azart iškos , į t emptos ir ga
na arš ios , tač iau v isada spor
tiškos. Ner i s demonstruoja ma
žą persvarą pirmame kėlinyje, 
tačiau antra jame Lituanika pa
daro 10 taškų i š eilės ir užsi-
Jlėsia 49 - 42. N e r i s dar pasive
ja 5 0 - 4 9 , b e t čia išsifoluoja 
Butkus , ir Lituanika užtikrintai 
pasipuošia pirmąja vieta 8 1 - 72. 

DėF treč ios v i e t o s Cicero Atei
tis, s t ipresnė fiziniai ir koman
diniai, p o l y g a u s pirmojo kėli
nio, nesunkiai la imi prieš Cleve- j 
lando Žaibą 7 7 - 5 9 . 

Neriai daugiausia pergal i? 
J 

K i t o s e k lasėse Ner ies domi
navimas buvo aiškus. Jaunių A j 
klasėje Ner ies Butkug (ne gi
minė s u Romu Butkumi i š pir
m o s komandose skyrės i savo 
klase. Moore geras g y n i m e ir 
protarpiais švyste lė jo Stankū
nas. J ų ir užteiko- pergalei prieš 
Lituaniką, kuri gynėsi kaip liū
tas iki paskut inės minutes . Ne
ris la imi 5 0 - 4 4 . Jaunių B kla
sėje N e r i s su Nat iv i ty mokyklos 
žvaigždėmis dar prisidėjęs Bo
belį. Vienužj. Sekmaka. nesun
kiai įveikia Lituaniką 3 4 - 2 4 , 
kur v i e n o Kleizos puikių me
t imų neužteko. Abiejose klasėse 
Clevetando ž a i b a s liko trečioje 
vietoje , nugalėjęs Lituanikos ir 
Ner ie s antrąs ias komandas. 

Jaun ių C klasėje vėl Neris 
prieS Lituaniką 6 3 - 1 7 . Ir pa
galiau maž iukų D 'dasė ie Neris 
pasirodo nepilname sąs ta te , ir 
pergalė a t i t enka Clevelando žai
bui, l engvai nugalėjus iam Chi
c a g o s Žarą 4 - 1 2 . 

Pr ie šių pergalių krepšinyje 
N e r i s dar dadeda porą ir tink
linyje. V y r ų klasėje, v o s viduti
niškoje , N e r i s laimi prieš Žarą I 
3 - 2 . O jaun ių klasėje pas irodė! 
tik Neries dvi komandos, ir plr-1 

1 - 0 . 
Taurės laimėtojų varžybose 

E . Frankfurt - W e s t Ham Uni t 
e d 2 - 1 ir S. Zwickau - be lgų 
Anderlecht 0 - 3 . 

Ir pusfinaliuose dėl V E F A 
taurės C. C. Barcelona krenta 
prieš Liverpool 0 - 1 ir Hamburg 
S V prieš belgu F C Brugge 1 - L 

Antrosios rungtynės įvyks ba
landžio 14 d. V . A. j&rikšč. 

vokiečių Hznsa ir Fortūna) ir 
Peoria. Jos tarpusavyje sužais 
po dvejas rungtynes ir p o vie
nerias prieš raudonosios sekci
jos komandas. Raudonojoje sek
cijoje dalyvauja; i š major divi
zijos pirmą kartą iškritusi vo
kiečių komanda Sehwaben , uk
rainiečių Hings, serbų Youths, 
Cnicago Stars, vokiečių Rams 
ir norvegų, latvių ir š v e d ų Vi-
kings. 

Sekmadienį 
prieš Hansą - Fortūna 

Sužaidę trejas i š e i lės ban
domąsias ir pirmenybėm pasi
ruošimo rungtynes, L i t h s ko
mandos vyrai šį sekmadienį jau 
kovos dėl pirmenybių taškų 
prieš Hansą - Fortūna Marąuet-
te Parko aikštėje 3 vaL p. p. 

N o r s ir išbandyta aštuonioli
ka žaidėjų, bet sudaryt i gero 
pajėgumo vienetą š iuo m e t u dar 
nebus lengva, nes naujų talentų 
nepasirodė. Laimėti pr ieš H - F 
niekada nebuvo lengva. Perei
tais metais pralaimėta 1 - 3 h* 
0 - 2 , nors paskutinėse L i ths tu
rėjo žymią persvarą ir daugybę 
progų. Trūko tik la imės. 

Rezervas žais to je p a t aikš
tėje 1 v*L pr i e š ž y d ų Blue 
Stars. 

Veteranai la imėjo 

Liths veteranai p irmese pir
menybių rungtynėse įveikė len-

L A D I E S A N D G E N T U M E N " 
Hair formala JTB ia Pataeted-Guaranteed In Switzerland and is 
Rasrtatered ta USA, Caaada, Europe. It eures Dandruff. Falling 
Hair. Itchingr scalp, SpUttlnjr ends. strengUjeeingr HAIR, Root 
«rwrtli, «jad rvslorinę NATURAL HAIR COUOR. VAng JIB you 
w111 never b* BALX) or GRET. 100% Guarante«d. Us ted ic 
O^^rlrt Red-Blue BooK. Dm>ir*»oCh«mtat Ord«- &TRJ OHT 
4 0 IAB.; 4 A 4, 2W7 W. Mth St., 1640 W. 4 t t h S t , So. Vtth 
Į m « 14tt> 8C, Cicero, IU.. 114? n. Aflhiand At«L, 28S4 So. 
Milwa«k«v> Ave.. CbKsuro. m. JI3 Me^.clni L m i X oi., 
16 w«lc suppšy — $6.00. Mooey Order, postpald. Send Today*. 

JIB LABOR-iTORT, 1447 So. 4tth AT*. , CICERO. UAM «0«.V» 
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SERVJNG CHICAGO AID SUBURBS S W 3 IU* 

Jų vadovas J. Lisauskas . se amerikiečiai nugalėjo Turki-
Jaunučlai ir mažiukai pirme-! ją, be t vi l tys vykti j olimpiadą 

nybea pradės vėliau. Anksčiau j subyrėjo, pralaimėjus prieš Ju-
naanatyta mergaičių komanda 
dar nepajėgia iš vys tyklų išsi
kapstyti . J . J . 

TINKLINIS 
J A V l O U M M A D A 

N U » A T E K O 

Nei J A V vyrų, nei moterų 
tinklinio rinktinės nepateko j 
1976 m, olimpines varžybas 
Manirealy, pralaimėję kvalifika
cinius turnyrus Italijoj ir Vaka
rų Vokiet i joj . Vyrų turnyre Ro
moje į olimpiadą pateko pirmą 
vietą la imėję čekoslovakai ir 
antrais l ikę italai. Moterų tur
nyre kel ionę į Montrealį užsi
dirbo R y t ų Vokiet i ja 

Amerikos moterys pralaimėjo 
prieš Balgariją , nugalėjo Švei
cariją ir Vakarų Vokietiją, č i a 
jau pažanga, nes prieš metus 
Vakarų Vokietijos olimpinė rink 
t inė v iešėjo Amerikoj ir be gai
lesčio kū lė visokias "all - s tar" 
komandas . Tfečiau amerikietės 

goslaviją 1 - 3 (8-15, 16-14, 4-15, 
1-o). 

Montrealio olimpiadoj daly 
vaus 18 komandų: 10 vyrų ir 8 
moterų. Moterų varžybose A 
grupėje: pasaulio čempijonės 
Japonija, automatiškai kvalifi
kavusios rengėjos K!anadą, Eu
ropos ats tovės Vengrija (2 vie
ta, po automatiškai kvalifika
vusios Sov. Sąjungos) , P. Ame
rikos čempijonės Peru. B gru
pėje : 1972 m. olimpinės nuga
lėtojos Sovietų Sąjunga. Azijos 
čempijonės Korėja (2 vieta, po 
automatiškai patekusios Japoni
jos ) , š iaurės - centrinės Ameri
kos čempijonės Kuba ir specia
laus.-turnyro nugalėtojos Rytų 
Vokietija. Afr ikoj moterys dar 
tinklinio nežaidžia. 

Vyrų p u s ė j A grupėj: pasau
lio čempijonai Lenkija, šeimi
ninkai — be varžybų Kanada, 
Azijos nugalėtojai Korėja (ant
ra vieta po japonų, kurie vyks-

(Nukelta į 5 p u s l j 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir moterų l igos 
Ginekologinė Cbirarg*i» 

6449 So. Pubski Road (Crawford 
Medkal BaiVding). TeL L.Ū 5-6446 
Priima ligoniua pajcaJ susita-rima. 

Jei Beatsiliepia, skambinti 374-8004. 

m. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marooette \ iedicai Center 
•1X2 So. K.ed*ie Avenue 

Vai.: plrmad., antrad. ir ketvirtad. 
6 lk{ 7:S« vai. vakaro. 
gečtad. nuo 1 iki 3 vai. 

Pagal susitarimą 
Ofiso telef. W A 5-2«TO 

RezfcL t e t WAlbrook 5-304S 

R E C 
U k U PHARMACY 
2557 W. SSth Sireei 

Telei. PH 6-4363 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 

2434W.7lstSireei 
TeL 737-1112; jei už
daryta, tel. 776-4363 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 
Vai^ojaj^-c- ai&Bm, remental Ir k t Jronkiai pirkti ar nooaootl Impor-
taotl <x5e/-:o -a.t. K^apala. Ir Faanjr May tiBHftl"4^!. 
ApBirupmi.>r ^tamiiMi- aj,«isau?c-.'. r - p«-«.<.i3->:Lymt} Ir iirdl-ea miatlp-
rtiiltnul Vitacaina, S. tr kt. Turima tr gydomų žolių. 

>'«nokamai supakaojmme dovana*. 
A3TGKIA tr VYTtLMIS OrRKlAL 

TeL Ofiso H E 4-5849, rez. 888-2283 

OR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71s t Street 
Vai. pirm., fce*r. 1 iki 6 v. popiet. 

Antrad.. penktad. 1 - 5 , treč. ir Seštad. 
tik suattaroa. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą peretnč 

DR. EDMUND E. GIARA 
OPTOMETRISTAS 

2700 W w t 51s t Street 
Tel GK »-24O0 

Vai. vagai sauritartmą: pirmad. ir 
ketv. 1—4 ir 7—9: antrad. ir penkt 
M—4; &e£tad. lfl—3 TaL 

DR. P. KISIELIUS, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50tk A' T.. Cicero 
Kasdien 1-3 yai. ir 6-8 vai. vak. 

ižskyrus trečiadienius •'• 
Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet 

TeL REliance 5-1811 

DR, VVALTER 1. KIRStUK 
(Lietuvis gydytojas) 

3925 West 59th Street 
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 12-4 vaU popiet ir «-8 
vai. vak. Šeštad. 12-2 vai. popiet, o 
trečiadieniais uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KtDEKjrv IR VABKTJ LIGOS 

SPKCIAJLISTS 
MEtHCAJj BCTLDTNG 

7156 Soutb \Veatern Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 vkT.' ryto 

iki 1 vai. popiet. 
Ofiso tel. R E 7-11«8: re/a.i. 239-2919 
Ofiso H E 4-1818; Rezid. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHlRURęAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street: 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. 3 iki 7 v. p.p.. Tik susitarus 

Ofs. teL 735-4477; Rez. 246-2839 

DR. L DECKYS 
GVDYTOJA IR CHTRERG* 

Specialybė — Nervu ir 
Emocines l i g o s 

CRAWFORD MEDICAL BTjrLrDING 
6449 So. Pnlaekl R o a d 

Valandos n<uc»l susitarimą-

t{r ^ 

VELYKŲ LAUKSITE RAMOS 
jei iaikn kreipsitės i BRIGHT0N BAKERY 

Ir jie parūoins Jūsų Velvkų stalui \-i«̂ >kius skanumynus: tortus: hab
itas, bauriAachena ir kitokius ^kir.\J.m\~u^. 

5*. Mvckevičius savo gaminiais pasi-
iyraėjo ja- Lietuvoje, o dabar savo pa-
tyrira.« -«rd»vė sūnui Antanui Mackevi-
Bid, kuris aprūpina puikiais kepiniais ne
tik Įstiivius, bet ir kitataučius Cbicagoje 
ir apylinkėm. 

Nors Brighton Bakery artėjančioms 
Velykoms kaip paprastai yra gerai pasi
ruošę su naujausiais ir nepaprasto skonio k^nisiais, 
ieimioinkii bendradarbiavimo, kad nereikėtų pr.eš 
dirbti per naktis, tai savo užsakymus paduxu:e tavau ;&» • 
tada ir A Mackevičius ir seimininkė- — bus patenkinto*. 

Ulsakymus galite paduoti asmeniškai atsilankę, hMki ar telefonu 
Vlrjrin^ ' 125rt. 

B R I G H T O N B A K E R Y 
2457 W. 4Gth Place Chicago, 111.60632 
Briehto-, Kakery kepirutj rpikalaakite viione maisto kraataveee. 

Read. t e l — GI 8-6873 

DR. W. M. E1SIN-EISMAS 
AEXSERLJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave . W A 5-2670 
Valandos pasai susitarimą. Jei ne-

atsiliepia, skapnbintl: MI 2-0001. 

TeL — B E 3-5893 

M . A, B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
8907 W«»st in.Vd ^tr^t 

Valandos pagal susitarimą 

OHao tearf. P B 8-2229 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 

V A I K V L I G O ? 
2656 We*t 63rd ŠIT*«>T 

Pirmad . antrad., ketvirtad. ir penkt 
ntx> 12 iki 2 vai. ir nuo & iki 8 vai. 
vak. &«ftiad. nuo 1 Iki 4 vai. 

Tel. 778-6565 • 
DR. VIDAS J. NEMI&KAS 

ŠIRDIES IR VIDAUS LIGOS 
2454 West 71st Street 

Valandos pagal susitarinią 

O P T 1 C A L S T r & l O 
VIOLETA KABOSATT*.. 

7051 So. Wa.<ht«iaw. telef. T7S-S7S6 
Pritaikomi sukiniai pa^al gydjrtojų 

receptua ?.;.TI 
IMdelia akiniu rėmu pasirinkama*. 
Vai.: pirm., antr., penkt 14*6:30. 

Ketv. 1-8 v. v. šešrtad. 10-4 %jp. p. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Telef. — 282-4422 ^ J 
DR. ROMAS PETKUS 

AKIŲ LIGOS — CHIRUROIJA 
Ofisai: 

111 XO. WABASH AVĖ.*' 
4200 XO. CENTRAL AVJC 
Valandos pagal susitarUna; 

DR. FRANK PLEčKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) m 

2618 W. 71st St. — TeL 7Š?-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akintoji ir 

"Contact leasea" ~ •'• 
Vai. pagal susitarimą. Uždarytai t re t 

pat 
r.nu*o iT 

^\ 

•00000<>000000<>0<>OOC^<XK><>00<X>OOOOOOOOdOOOO<>««<><>0<>OOOOOC 

FRANK'S TV and RADIO. INC 
3240 8 0 . HALSTED STREET TEL, — CA 5-7252 
RADUO EP. STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

DIDELIS PA3IRIKEIMAS rVAIRLAUSIŲ TSLEVTZLTV APARATŲ 
SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Ofs. PO T-6000 Rrz. GA 3-7278 

DR. /L 1ENKINS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

TeL 4*9-4441 — LO 1-4*05 
*ei noatMliepla, 561-1070 

DR. K. A. V, JUČAS 
ODOS LIGOS — CHIRUROIJA 
CKisaJ: 1002 N o . Westera Ave. 

5214 No. We*t*rn Ave. 
Valandos pagal susitarimą 

Visi telefonai 6^2-1381 

DR. F. V. KADRAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Coart, Cicerą 
• a i : kaadlan 10-12 ir <-T vak. 

Tr««ad. tr i e t a o . tu. auaitarua. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSL£S IR 
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MOŠŲ MISIJA 
Nobelio laureatas Aleksandras tyse, nes nebėra moralinių atra-

Solženicynas vakarų pasauliui mų. Tai ryškiai matyti pvz. vi-
kaskart stipriau prabyla, perspė- soje vakariečių švietimo sistemo-
damas taip grėsmingus pavojus je, kur pastaraisiais metais pa-
iš užsimojusios pasaulį užgožti pūtė stiprūs liberaliniai vėjai. At-
komunistinės diktatūros. Parašęs sirado net vandalizmo problema 
eilę mums jau gerai žinomų kny- — mokiniai pradėjo naikinti sa
gų, jis spaudai ruošia tęsinį vo mokyklas. Tai savotiškas kerš-
veikalo "August 1914". Bus dar tas už pradėtą laisvę ten, kur 
du tomai: "October 1916" ir turėtų būti formuojanti draus-
"March 1917". T ie veikalai įneš mė... Net ir karinę drausmę įve-
naujos šviesos į Rusijos posūkį dus mokyklon dalykai nepagerės, 
revoliucijos kryptimi jei mokinių sielose nebus įdieg-

B to laikotarpio medžiagos tos moralinės atramos. Religijos 
Solženicynas jau pateikė skai- išjungimas iš naujojo auklėjimo 
tančiai publikai neseniai iš yra ta spraga, kuri veda ne tiek 
spaudos pasirodžiusį veikalą: laisvės, kiek palaidumo keliu. 
"Lenin in Zurich". Pasinaudoda- Net ir tos švietimo institucijos, 
mas išeivijoje surasta nauja me- kurios atsiremia į religiją, nepa-
džiagą, jis smulkmeniškai apra- jėgia atsispirti bendrajai palaidu-
šo ir svarsto pirmojo pasaulinio mo nuotaikai. Jos darosi salomis, 
karo metu Šveicarijos įvykius, su- kurių krantus griauna audringo 
rištus su Leninu, įvykius, kurie vandenyno bangos. Dėlto jos tu-
apsprendė dvidešimtojo šimtme- ri nuolat budėti, kad išsilaikytų 
čio eigą". Kaip kiti Solženicyno krikčioniškosios moralės lygyje", 
veikalai, taip ir šis apie Leniną Tironijos imperialistinei žy-
vertas platesnio dėmesio. giuotei padeda ne vien moralinis 

Apskritai, mums reikia daugiau ištižimas, bet ir militarinės ats-
domėtis ta didžiąja tironiško- paros išblėsimas, kai komunisti-
jo bolševizmo grėsme. Karolis niai agresoriai paiso tik jėgos, su 
Marksas yra pasakęs: "Mano fi- kuria prieš jų kėslus pasiruošta 
losofijos tikslas yra ne interpre- priešintis. Laikraštininkas Pe-
tuoti pasaulį, o jį pakeisti". B ter Reich dienrašty "Chicago 

Bendroji Rinka — pasenęs jaunuolis 
Tindemans kritika ir projektai 

Belgijos premjero Leo Tin
demans memorandumo apie 
Bendrosios rinkos reorganizavi
mą pilnas tekstas buvo paskelb
tas spaudoje sausio 7 d. Kritikų 
reakcija labai įvairi ir atsargi — 
dokumentas nepasmerkiamas ir 
ištisai nepriimamas. 

B. rinkos prezidentas Ortoli 
mano, kad Tindemans planai y-
ra politiškai nepriimtini, nes ar 
do bendruomenės vienybę. Kiti 
bendrosios rinkos nariai randa 
punktų, kurie gali būti pagrin
das tolimesnėms diskusijoms. 
Tik viena V. Vokietija sutinka, 
kad memorandumas y r a labai 
realufi ir V. Vokietijos vyriau
sybė pilnai su juo sutinka, nes 
B. r i nka reikalinga naujo peror
ganizavimo. 

Nebūtų galima B. rinkos pa
vadinti sena, tradicine, atgyve
nusia institucija. Tai tik da r 
septyniolikos metų jaunuolis. 
Keturiolika metų gyvavęs su še
šiais nariais, o paskutinius t r e 
jus s u devyniais. Vargiai jis tur i 
įsigijęs tvirtą charakterį, užsi
grūdinęs stipria valia, sukaupęs 
a t sa rgas praktikos milždniška-

A. J STANIUS 

me organizaciniame darbe. Tas 
darbas ekonomiškai ir politiškai 
yra labai komplikuotas. I r via 
dėlto Tindemans savo dokumen
t e drįsta teigri. kad B. rinka 
jau yra netekusi valios ir inicia
tyvos pilnu tempu v a r y t e pir
myn. Toks teigimas, aišku, ne
patinka B. rinkos komisijos na
riams, kurie, kaip daugelis ma
no, yra tapę tikra prasme biuro
kratais, nes nieko neturi nei ša
lia savęs, nei savo užpakalyje, 

mingoji darbo kontrolės ir nuo
s ta tų leidimo atžvilgiu, y r a Eu
ropos par lamentas . Pagal da
bart inius Romcs sutar t ies nuo
s ta tus j is yra t ik patar iamasis 
B . rinkos komisijos organas . Jo 
buvimas nesiderina su demokra
tinių valstybių vyriausybės ir 
parlamento funkcionavimo nuo
statais. Normaliai demokratinė
j e sistemoje vyr iausybė savo į-
s ta tymo projektus paveda par
lamento narių sprendimui a r 
priimti a r a tmest i . Taigi ne vy
riausybė, bet pa r lamentas yra 
įstatymų leidėjas. Vyriausybė kas už juos viršesnis ir turįs tei

sę kritikuoti jų darbą. Tiesa, už ( ^ par lamentas — dvi neatskiria 
juos aukščiau stovį devynių vals 
tybių respektyvinių konferenci
jų ministeriai. bet jie tesvarsto 
tik tai, ką pasiūlo komisijos na
riai. Reikalų svarstymas yra 
skubotas ir dėl įvairių kompli
kacijų dažnai atidedamas toli
mesnei ministerių konferencijai 
arba grąžinamas B. rinkos ko
misijai, šiaip' ar taip. valstybių 
ministeriai nesikiša į komisijos 

dalies tai jo pasekėjams ir sekasi, Tribūne" IV.5 perspėja: "Pirmą 
o to priežasų' gana teisingai buvo kartą istorijoje JAV guli beveik j pinigų, visai negalvoja apie abortą, 
nusakęs Leonas Trockis: "Mūsų plikos prieš bombonešių ir rakė-1 Bet jos didžiausias rūpestis — kaip 
didelis laimėjimas yra tas, kad tų ataką". Ir jis skelbia apie pla-
mūsų priešas mūsų nesupranta, čią Rusijos karių, tankų, raketų, 
tuo tarpu mes jį gerai supranta- bombonešiu, karo laivų skai-
me". Daugelis geraširdžių vaka- čiaus persvarą. 
riečių, gyvendami ir mąstydami * 
Vakarų kultūros dėsniais, nepa- c h i c a g o s l e n k a i a t e inant į sek-
galvoja, kokiu klastingumo, ap- m a d i e n į r u o š i a i š k i l m i n g ą „ j . 
gaules, pnevartos keliu gali eiti n ė j i m ą K a t y n e ^ ^ 5 ^ n u ž u . 

darbą ir jų įstaigų tvarką. 
Kūnas be kaulų 

Antroji institucija, pati reikš-

mos demokrat inės valstybės in
stitucijos. Dėl t o B. rinkos val-
dymosi santvarką galima pava
dinti kūnu be nugarkaul io . Eu
ropos par lamente nuolat posė
džiauja 198 įvairių tautų politi
kai, bet jų ba l sas nieko nereiš
kia, Romos sus i ta r imas ta ip pat 
sako, kad Europos parlamentas 
būtų renkamas tiesiogiai pačios 
tautos, o ne vyriausybių skiria
mas. An t visų vyriausybių sta
lų guli projektas , kad toks pa r 

Į t a i tie nar ia i , kurie netur i minė-
I tų sąlygų. š ion "mažųjų" bend-
\ ruomenėn tuo t a rpu patektų 

Britanija, Italija ir Airija. J e i , 
Jos vieną dieną savo pastango-! 
mis a r padedant aukštosios kla- j 
sės nar iams pasiektų toki lygį, 
kokį tur i pirmieji, dvilypumas! 
išnyktų. Je i yra vilčių, kad Eu- ' 
ropos parlamentui bus duotas 
sprendžiamasis balsas kontro-. 
liuoti B- r inkos komisijos dar- į 
bus ir leisti bendruomenės įsta- ; 
tymus, ta i jokių vilčių nėra, kad j 
Italija, Britanija ir Airija sutik- į 
tų tapti antraeiliais bendruome
nės nariais . Britanija pati pir
moji pasi t rauktų iš B. rinkos 
žeimos narių. Jau dabar Brita
nijos vyriausybė daro pastangų, 
kad B. r inkos prezidento parei
gos tektų jai, nors t a vieta bus 
laisva t ik lapkričio mėnesį. Mat, 
juo Bri tani ja labiau smunka po- niu, matyt i , kad B. r inkos va-
litiškai i r ekonomiškai, juo jos dovybės lėkštė yra perpildyta 
ambicija didėja būt i žymiausiu ir jo s nepajėgs ištuštinti pe r 
B. rinkos nariu. Dėlto Britanija , penkerius metus. Tai y r a ka ip 

Sovietų valdžia skundžiasi, kad jų 
jaunimas, net komjaunuoliai, esą 
užsikrėtę vakariečių papročiais, jų 
tarpe pop muzika ir šokiais. 

tironas, prisidengdamas visuoti- d y t ų 1 5 > 0 0 0 J e n k ų Į Į Į , , ^ j ų 
nos geroves vilionėmis, o tikrove- t a r p e d a u g mUtQ 

je nešdamas laisvės sunaikinimą, k a r i n i n k ų 5 mokslininkų, 
žmogaus teisių laužymą, tautų 
vergijos. 

**Christian Anti-Communism 
Crusade" balandžio mėn. biule
tenis atkreipia dėmesį į eilę 
reikšmingų faktų 1903 m. Leni
nas įkūrė bolševikų sąjūdį tetu
rėdamas tik 2 5 bendraminčius. 
1917 m. jis įsistiprino Rusijoje re
miamas 40,000 savo sąjūdžio na
rių. 1928 m. komunistų partija 
turėjo 1,680,000 narių 1935 m. 
jų jau buvo 3,141,000 1957 m. 
komuistų skaičius išaugo iki 33 
mil., o 1976 m. — jau 60 mil. j ^ o y y 
Komunistų tironija jau įstengė 
savo kontrolėn paglemžti bilijo
ną ir 271 mil. žmonių, neskai
tant Mazambiko, Angolos, Kon
go Brazzavillės, Guinėjos, Gui-
nėjos Bissau, Somalijos ir Jeme
no, kur irgi kontroliuoja komu-
stai. Šitokius duomenis skelbia 
dr. Fr. Schvvarz, paskyręs savo 
gyvenimą komunizmo tyrinėji
mui ir jo grėsmės atskleidimui. 

Neseniai Chicagą aplankęs 

tarpe daug aukšto pasiruošimo 
univer

sitetų profesorių, gydytojų, inži
nierių. Tarp jų buvo ir Vilniaus 
krašto lietuvių. Ir tai tik vienas 
krauju išrašytas ( komunistų 
žiaurumo liudijimas. Jų aukos 
siekia dešimtis milijonų. Tik gy
vybių aukos. O kur kolonialinis 
išnaudojimas. Albanai paskelbė, 

apsiginti nuo tų kurie ją verčia nu
traukti nėštumą". 

Rinkdami savo knygai medžiagą, 
Michael ir Suzan nuduodavo arba 
sužieduotinius, arba ką tik apsive
dusius ir aplankė daugybę "patari
mų punktų" bei "šalpos organiza
cijų*', ieškodami "patarimo ir pa
galbos" savo problemoje. Visur ga
vo vieną "patarimą-' — pasidaryk 
abortą. Suzan nereikėjo aiškinti, 
kad ji esanti neturtinga, silpnos 
sveikatos, kad jos socialinė ir eko
nominė padėtis esanti sunki. Tuo 
niekas nesidomėjo. O pasiūlymas: 
abortas pigus, tikras, jokios baimes 
dėl pasekmių. 

Dar daugiau. Tyrinėjimai paro
dė, kad ginekologai, įsivėlę j abor
tų "biznį", visiškai nėra pasiruošę 
profesiniu atžvilgiu. Apžiūrėję ir 
patikrinę Suzan, jie visi pareiškė, 

! kad ji jau esanti 2-3 mėn. nėštumo 

B. rinkoje turi blogą vardą, nes 
j i vis reikalauja sau naujų pri
vilegijų. Britų kcnservatizmas, 
kad ir socailistinis, labai neside
r ina su V. Europos pažangiuoju 
liberalizmu. 

Šalutiniai priedai 

Čia suminėti t ik svarbiausi 
Tindemans iškelti klausimai, 

formas 1967 m. išleistame įstatyme 
apie abortus, kaip suvaržyti jų be-
atodairinį praktikavimą. Michael 
Litsfield ir Suzan Kentish yra pa
kviesti į tą komisiją liudininkais. 

Abortų laisvė Anglijoje sukūrė 
naujas institucijas: specialius vieš
bučius iš užsienio atvykstančioms 
moterims, kur išlaikoma jų tapaty
bės paslaptis. Veikia patarimų biu
rai, kur ir kaip lengviau atlikti 
"operaciją", kur praleisti sustiprė
jimo laiką. Suprantama, kad visa 
tai patraukė minias moterų iš tų 
kraštų, kur abortai arba draudžia
mi (Italijoje), arba labiau varžomi 
įstatymais (Prancūzijoje, Vokieti- j 
joje). Vyksta, žmonijos genocidas, 
o iš to pelnosi sąžinės neturintieji 
biznieriai. J. V. 

lamentas būtų i š r inktas iki tt^Įperorgaaimojrtit B . rinkos a d 
m e " i - Į ministraciją. Jų y r a kur kas 

Toliau Tindcmang siūlo, kad j daugiau. Tiesioginis parlamento 
B. r inka būtų dvilypė — dviejų Į atstovų rinkimas, vienos pinigi-
aukštų. Viena bendruomenės da
lis yra , kurios nariai pajėgia 
pilnai įvykdyti visus B. rinkes 
nuostatus ir t u r i visas galimy
bes kiek galint greičiau tapt i 
ekonomine ir politine unija, ne-
pakenkdamos savo taut iniams 
interesams. T a m tikslui reika
linga, kad bendruomenės nariai 
būtų tvir t i ekonomiškai, turėtų 
pastovų valiutos keitimo pagrin-

jdą, gerai organizuoti, pa tys ap
siginti ir ki t iems nar iams padėti 
atsispirti išoriniam užpuolikui. 

Antroj i bendruomenės dalis, 

nės valiutos visai B . rinkai įve
dimas, V. Europos apsaugos su
organizavimas be JAV-bių pa
galbos, vienodi pasai visiems B. 
rinkos kraš tų žmonėms, viena 

naujo pasaulio kūrimas, nors i r 
ne iš nieko. 

Tindemans ištisus metus pra
leido lankydamas visas B. rin
kos valstybių sostines ir t a r 
damasis su esamomis vyriausy
bėmis. J i s susidarė įspūdį, kad 
visos vyriausybės sut inka s t a 
tyti naują Europą, st iprinti B . 
r inkos institucijas, be t pastebė
jo, kad toms vyriausybėms, ka ip 
ir pačiai B. rinkai, t r ū k s t a va
lios ir pasiryžimo žengti t a k r y p 
timi pirmyn. Visų V. Europos 
valstybių vyriausybes y r a per
vargusios bekovodamos su savo 
taut inėmis problemomis, įs i trau
kusios į partinius nesutar imus , 
kad nebeturi nei laiko, nei jėgų 

pagrindinė kalba, vienodos kai- požvelgti toliau ir plačiau į a-
nos už prekes, vienodas atlygi- teitį. Žodžiu, nėra savanorių 
nimas už darbą, vienodos t rans- stoti į frontą kovai su sustingi-
porto taisyklės ir t . t Kol t ie 'mt i ir suradimu naujų p n e m o -
klausimai nebus teigiamai ben t | n ių pasenusiam jaunuoliui grą-
iš principo išspręsti, tol nebus 
galima pradėti t a r t i s apie visos 
V. Europos politinę uniją su vie
na ir bendra vyriausybe. 

Į viską pažvelgus vienu žvT.gs-

žinti jo gaivalingumą. 
• 

kad per keliolika paskutiniųjų j o tikrovėje — Suzan. pradėdama 
metų iš savo satelitų iščiulpė gė- į savo darbą, pasiėmė iš patikimo 
rybių už 19 bilijonų dil. Ir juo 'specialisto ginekologo pažymėjimą, 
toliau, juo labiau tas Maskvos " • ? * £ ^ T * f n l e k a d . . n e b u v u

v
s i 

, ' J . . . . . _ . . , . . nescia. Tok} pat pažymėjimą gavo godumas didėja. Lenkai , kūne , fc ^ ^ ttvo d a r b ą . 
labai seka, kas darosi jų tėvynėje, j Rinkdami savo tikslui medžiagą 
savo dienrašty "Dziennik Zwią-

skelbia, kad Maskva 
už statinę naftos, anksčiau kai
navusią 3 dolerius, dabar iš sate
litinių kraštų plėšia po 8.10 dol. 

Tai vis faktai, kuriuos nuolat 
reikia turėti prieš akis. Reikia di
džiulę grėsmę suvokti, bet iš ki
tos pusės ir nenusivilti. Tankai 
ir bombos ne viską lemia. Lais
vasis pasaulis turi ypatingos svar
bos ginklą: pagarbą žmogaus tei
sėms, laisvę piliečiui, nepriklau
somybę tautoms, kas kolonializ-

Londono universiteto proresonus v . . . , , , . , J - J _ 
n n , .f . «,«,. mo nešėjai Maskvai sudaro dides-Reyner Banham prasitarė: Cia . . . . v j . . 1 . . . rų pavojų, negu jos turimi sar-
radau mažiau kultūrinių ir sočia- C . . \ \ « _ e J - U ~ 
linių susidūrimų, negu anksčiau 
gal dėl to, kad paskutiniais tre-

vuočiai ir raketos. Bet vis dėlto 
negalima ignoruoti ogresyvios ti
ronijos kėslų ir tenka organizuoti 

Michael ir Suzan surado dar ir 
purvinų dalykų. Yra gydytojų, ku
rie pardavinėja arba daro eksperi
mentus su išimtais iš motinos įs
čių kūdikiais. Vieni jų daro tyri
mus "rasės selekcijai" nustatyti, 
kiti juos parduoda chemijos gami
nių fabrikams. Visa tai rodo. sako 
autoriai, koks baisus žmogaus ne
gerbimas ir pažeminimas. 

Knygai pasirodžius viešumoje, ki
lo visa audra. Bandyta sumenkinti, 
suniekinti autorių patiektuosius duo 
menis ir faktus, bet nesėkmingai. 
Surinktieji ir paskelbtieji duomenys 
savo padarė: Anglijoje sudarytas 
specialus komitetas, kuris turi stu
dijuoti, kokias reiktų padaryti re-

"Draugo" suruoštos Lietuvių išeivijos parodos metu. Lankytojų tarpe matome kun. V. Rimšelį. kun. Pr. 
Garšvą red. K. Bradūną, Povilą Sobieskį, Al. ir G. Sir učius. Vyt. ir Aid. Čepėnus, A. Sobieskienę, M. Babic-
kienę ir kitus. Dešinėje stovinčią dekoraciją nupiešė daiL Vincas Lukas. Nuotr. Jono Kupno 

JAV SUKAKTIS CHICAGOJE 

Vien balandžio mėnesį Chica-
goje iš viso bus apie 30 įvairių 
J A V 200 m. sukakties minėji
mų : paroda nepriklausomybės 
paskelbimo dokumento, iš t rau
kos iš pirmų kalbų naujai iš
rinktų prezidentų, Amerikos mu
zikos koncertai. Minėjimų sąra
šus — programas nemokamai 
dalina Chicago Bicentennial 
Committee. 

NEGRAI IŠGELBĖJO 

Du Peoples Gas bendrovės 
tarnautojai , nutraukę pietus, 
išbėgo gelbėti, kai pamatė, kad 
rankinuko vagis parbloškė se
nyvą moterį ant žemės ir pa
grobė jos rankinuką. Jie suėmė 
vagį. kuris pasirodė esąs Aus-
tin aukšt . mokyklos auklėtinis, 
16 m, Tų dviejų negrų: A. Hay-
ward, 26 m., ir E. Peak, 39 m., 
ne t ir nuotraukas įsidėjo Chica
gos laikraščiai. 

jais metais amerikiečiai pradėjo . , . ' ,^ . r visokią atsparą. suvokti, jog jie vis yra tame pa- r 

čiame laive, kuris, gal būt, ima Cia tenka speciali misija įvai-
skesti". Ir tikrai tas laivas galėtų riems imigrantams į JAV ir kitas 
nuskęsti, jei vis būtų laikomasi vakarų šalis- Jie praktikoje paži-
tokio abejingumo didžiosios grės- no komunizmo pančius. Niekas 
mės akyvaizdoje iš mūsų negali pasilikti abejin 

Teisingai "Tėviškės Žiburiai" gas, nebylys, o turi panaudoti 
IV. 1 savo vedamajame nustato kiekvieną progą blaškyti tą neži-
diagnozę, kad grėsmei pakanka- nojimo tamsą, kurią komunizmo 
mo atsparumo nebuvimas plau- tėvai laiko jų pasisekimo paslap-
kia iš moralinių atramų neturė- timi. Pradėję nuo savo šeimos, 
jimo: "Kai laisvė tampa tik saly- jauskime misiją visoje savo a p 
ga ekonominei gerovei ir hedo- linkoje būti šaukliais prieš ko-
nistiniam gyvenimui, išsigimsta, munistinės kolonialinės vergijos 
Atsiranda palaidumas visose sri- nešėjus pasauliuL J. Pr. 

TIRONŲ NAGUOSE 
P r i s i m i n i m a i 

M. KLEIN AJTIS 

Spaudoje ir gyvenime 

ŽIAURI TIKROVE KŪDIKIŲ ŽUDYME 
Praėjusiais metais Anglijoje kny

gą rinkoje pasirodė leidinys, kuris 
sukėlė visą audrą. Du jauni žurna
listai — Michael Litshfield ir Su
zan Kentish — po ilgų turinėjimų. 
apklausinėjimų toje knygoje pasa
koja, kaip praktikoje veikia Angli
joje 1967 m. išleistas "Abortion 
Act", legalizuojąs nėštumo mitrau-

6 8 
Esame geležinkelio stoty. Tuoj mus patalpina va

gono atskirame skyriuje surakintomis rankomis, įsako 
ir čia nesikalbėti. Šiame skyriuje tik mes ir tuodu du 
gestapininkai. 

Traukinys pajuda. Palieku Klaipėdą, kur tiek 
d a u g gražių gyvenimo valandų praleista, o dabar — 
d a u g skausmo iškentėta. Bilda vagonų ratai, dreba 
langų stiklai, neša mus kažkur į nežinią.... Štai j au ir 
Priekulė. Tai "Aukštųjų Šimonių Likimo" romano au
t o r ė s Ievos Simonaitytės gimtinė. J i čia praleido savo 
kūdikystę, jaunystę. Kentė vargą, skurdą, pati mokėsi, 
r a šė . Prieš keletą metų laimėjo pirmąją Lietuvos vals
tybinę literatūros premiją. 

Gražiai savo romane vaizduoja Siame krašte siau
tus i badą ir marą bei šio krašto brolių Šimonių liki
mą. 

Mintimis besilankydamas, beskrajodamas po 
Aukštuosius Šimonis, nepajuntu, kad jau esame šilu-

kimą. Nors {statymas kalba apie 
tam tikras ribojančias sąlygas, bet 
praktikoje vad. "patarimų punk
tai" pataria vien tik abortą, o Į tė ję . Kiek daug kartų čia būta. pravažiuota. Taip Šir 
"motinystės klinikose" abortai 
praktikuojami be jokių sąlygų, vien 
suinteresuotai motinai paprašius 
Knygos autoriai sako: "Nėščia ta
pusi mergaitė, jei turi pakankamai 

ne tėviškės keliais. Kur? Tik mano šalies t ironai teži
no. Gal paskutinį kar tą šiais keliais važiuoju, gal pa
skutinį kartą matau šiuos tėviškės vaizdus, nors ir su
rakintas. Juk čia amžiais vyko mano protėvių kovos už 
šios šalies laisvę. Amžiais kryžiuočiai, aps ikaustę 
plienu, žudė mano brolius. Tos žudynės vyks ta ir da
bar, tie patys ir priešai, t ik ki tu vardu pasivadinę. 
Bet tie patys jų t ikslai: e rdvės " išr inktaja i" tautai . . . . 

Gal ir mano kraujo ir didžiausios aukos-gyvybės 
pareikalaus ši kova? Jei ta ip , tebūnie, Viešpatie, Tavo 
valia. J u k paslaptingi ir mums nežinomi bei nesupran
tami Tavo keliai. Jaučiu, ašaros drėkina blakst ienas. 
Žinau, kuo kalt ina mane mano šalies t i ronai . "Va
das" slaptos, ginkluotos grupės. Ką tai reiškia k a r o 
metu. kiekvienam aišku, aišku ir pasekmės. Geriausiu 
atveju koncentracijos stovykla, į kurią ga l jau d a b a r 
mane veža... Bet Žmoguje y ra kažkas daugiau negu 
protas. 

Tas "kažkas" ir d a b a r man ka r to j a : ne, nebus 
dar ta ip blogai šį kartą . Praeis šios žiaurios aud
ros, siaučiančios Nemuno šaly. P o nakties, po audros 
išauš gal dar gražesnis laisvės r y t a s tavo šaliai. Būsi 
vėl laisvas žmogus šios šalies, dėl kurios laisvės tu 
dabar kenti. Dar džiaugsies šios šalies laisve, dar daug 
kartų keliausi šiais laisvos tėviškės keliais. Nušvinta 
vėl akys, nes nušvinta širdis... 

Štai ir Pagėgiai. Traukinys sustoja ilgesnę valan-

nodavo didingi laužai. Jie primindavo ten susirinku
siam laisvosios Nemuno šalies jaunimui aną šventąją 
ugnį, amžiais čia liepsnojusią, jie primindavo ir priešų 
žygius iš anapus Nemuno į gražiąją mūsų šalį. Tada 
palikdavo lietuvis savo namus ir eidavo savo žemės 
nuo atėjūnų ginti. 

Kaip didingai anais vaikarais čia skambėjo daina, 
O šiandien? Tylus, ša l tas ir nepažįstamas ten mūsų 
Rambynas. Bet... Tu amžiais ilgėjais savo laisvos ša
lies vaikų. Lauk, sulauksi dar jų. Čia vėl skambės di
dingai "Kur bėga Šešupė, kur Nemunas teka*'... Čia 
prisimenu ir Mažosios Lietuvos lietuvių dainą, kurią 
pirmojoj dainų šventėj Klaipėdoj dainavau: 

Ir išdainavau visas daineles, 
Tik vienos nedainavau... (2 k.) 

Ją mergelė man padainuodavo 
Iš anapus Nemuno... (2k.) 
Bet... dabar seniai jos jau negirdžiu, 
O kur dingo — nežinau... (2 k.) 

Šių svajonių ir minčių sūkury t raukinys s taiga 
sustoja. Nutraukia mano prisiminimus ir svajones. O 
kokie buvo gražūs prisiminimai, kokios gražios svajo
nės... 

J au Tilžės geležinkelio stotis. Staiga ats idaro vago
no durys. Mus išlaipina. Tempia į nuošalią vietą, ven
gia ir čia rodyti gestapas savo grobį. J au laukia čia 
mūsų šarvuota gestapo mašina. Sugrūda į ją. Nuima dėle Bet ir vėl paiuda. \ a z i u o j a Tilžės kryptimi. Štai , ,. _ .. . . . . . , 

ueic. « ; i u vci F * J U « » J J t rankų grandines. Pasikeičia ir mūsų palydovai, — 
jau ir Nemunas, til tas, Tilžė. J u k netoli nuo cia a n t . „ ^ __Zi „ ^ 

džiai mielos ir artimos vietovės. Nuo čia visai arti 
rr Rusnė. Juk trejus metus ten gyvenau, dirbau. Bu-, j - . - , . " ~ ~ . ~ „ — V Z T " I T " I perima Tilžės gestapas. Veža mus 
vau laisvas žmogus laisvoje tėvų žemėje. O šiandien? Nemuno kranto stūkso didingasis Rambynas . Juk dar ,*~ 
Kaip kokį nusikaltėlį surakintomis rankomis veža ma-1 taip neseniai ten r inkdavomės Joninių Švęsti. Ten lieps-1 (Bus daugiau) 
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DRAUGAS, penktadienis , 1 S ? S m. bal&nffio ret 9 3 . 

CLEVELANDO ŽINIOS 
LB APYLINKĖS 
SUSIRINKIMAS 

Balandžio 4 d. Lietuvių n a m ų 
žemutinėje salėje įvyko metinis 
apylinkės susirinkimas, kuriarru-
dalyvavo 68 užsiregistravę nariai. 
Pirmininkavo pats ilgametis LB 
pirm. J. Malskis. Sekretoriavo Pr. 
Karalius. Pereitų metų visuotinio 
susirinkimo protokolą perskaitė 
J. Žilionis. 

Pirmininkas pateikė konden
suota visų metu veikios apžvalga: 
rėmė Švietimą —992 dol. Ap
gailestavo, kad solidarumo m o 
kesčio surinkta tiktai 791 dol. 
Valdyba pati solidarumo mokes
tį pradėjusi rinkti per vėlai, šiais 
metais šis reikalas būsiąs geriau 
organizuotas. Bus, aišku, ir ge
resni rezultatai. Paremta spauda, 
ypač nuo gaisro nukentėjusi 
"Dirva" 175 dol., radijas — 50 
dot, "Pasaulio Lietuvis" — 50 
dol., Smetonos palaikų perkė
limas — 100 dol., Dievo Motinos 
N.P. parapijai už patalpų naudo
jimąsi — 100 do. ir t t Suorga
nizuota aukų II-jam Jaunimo 
kongresui 2,946 doL, loterija tam 
reikalui dar davė 706 doL paja
mų. Saleziečiam remti komitetas 
surengė pianisto Vytauto Puš-
koriaus koncertą, kuris davė 
1,000 dol. pelno. Ši suma buvo 
įteikta tiesioginiai PLB pirm. Br. 
Nainiui. Surengta tautos šventė, 
Lietuvių dienos, Vysk. M. V a 
lančiaus ir M.K. Čiurlionio minė 
jimas, Naujųjų metų sutiki
mas, dail. Juodžio paroda, vaka
ronės. Valdyba tikrai daug ir nuo 
širdžiai dirbo. 

Suplanuotas ir jau vykdomas 

Ckvelando lietuvių kartotekos 
sudarymas. Ji apims ne tik dabar 
gyvenančius, bet ir mirusiuo
sius. 

Atgaivinti Pedagoginiai kursai 
— V. Kavaliūno ir J. Jlilionio dė
ka. Turi 8 kursantus. 

J. Žilionis —vicepirm. švieti
mui ir kultūriniams reikalams 
pranešė, kad šv. Kazimiero lit. 
mokykloje mokėsi 110 mokinių 
(pernai buvo 102). Veikia 12 sky 
rių, mokytojauja 15 mokytojų. 
Bus išleistas mokyklos metraštis, 
kuriame tilps mokinių kūryba. 
Mokykla rengs Motinos minėji
mą ir balandžio 25 d. bus pirmo
ji komunija lietuviškai. 

Vysk. M. Valančiaus mokykla 
turi 70 mokinių, iš kiurių 33 be
simokiną lietuviškai. Mokykla tu 
r į 121 skyrių ir 9 mokytojus. Su
rengtos keturios vakaronės ir dar 
šiame sezone bus dvi. Pedagogi
niai kursai surengė 3 vakarones. 

TARYBOS RINKIMŲ 
REIKALU 

_ 
. J A V LB. 8-sios^Taiybes rinki

mai vyks balandžio 24-25 dieno
mis Balsus galima atiduoti: 
Šv. Jurgio parapijos salėje balan
džio 24 d. Šeštadienį nuo 9 iki 
l vai. p.p. ir balandžio 25 d., sek 
madienį nuo 9 vai. iki 2 vaL D i e 
vo Motinos K.P. parapijos kapi
nėje balandžio-24 d., šeštadienį 
nuo 9 vai. iki 3 vai. ir balandžio 
25. sekmadienį n u o 9 vai. iki 4 
vak. . ... - , . 

Balsuoti galima ir paštu. Kan
didatai: A Babickienė, dr. H. 
Brazaitis, R. Bublys, dr. A But- j 
Rus, dr. E. Lenkauskas, J. Budrie- j 
nė, kun. G. Kijauskas, SJ, Z. j 
Dučmanas, A širvaitis, J. Malskfc, Į 
R. Kudukis, K. Žiedonis, dr. A . 
Nasvytis, K. Vaičeiiūnienė. 

Turime gražų būrį rimtų kan- \ 
didatų. Pasirinkime geriausius^ '• 
kurie nori rimtai dirbti LB gero- j 
veL Balsuoti galima tiktai u x še- j 
šis. Clevelandė rinkiminę komi- j 
siją sudaro: K. Gaižutis, 18108 į 
HilTer ave. Cleveland, O. 44119, \ 

ALR0R CORP. 
u u i U fiUU' »Hwr 
Body *• Fender Resair 

Tovrtng 24 hours 
Kalbame lietuviškai 
281B W. 48tb PJace 
Skambint 847-5982 

nariai: Bronius Bernotas ir Juo
zas Kaklauskas. 

.-

l iūnas* fc Klioriene, H « Hzelis, ] nas, D . CipKene, J. Kazėnien* S. 
p r e l r V . Blačfūnas, M. Bamišfe*-jIdzeIfenė;*X^StungieBė, K. Vai
te, Stp. Radzevičiūtė, V . Rofcori t^OssJta į 5 p u s l > 

REKOLEKCIJOS 

Šv. Jurgio parapijos, rekolekci
jos prasidės Didžiosios , savaitės 
trečiadienį. Jas praves kun. Juo-

i zas Čekavičius i i N e w Yorko. 

E T E R A A L S S N I E N t 

pirmąjį balandžio m ė n . penkta
dienį Ateities k lubo surengtoje į 
vakaronėje kalbėjo ap ie tėvų ir i 
vaikų santykius* B e ateitininkų 
da lyvavo ir gražus būrys Cleve- į 
lando lietuvių. Prelegentė paskai
tą buvo giliai išmąsčiusi ir gra
žiai perdavė didelei auditorijai. J 
Po paskaitos Ssivystė gyvos dis
kusijos, kuriose dadjpvavo iš jau
n i m o N . Lenkauskaitė, Z. ir O. 
Kiiorytės, Marius Lauiaiiskas, S. 
Gyvas ir vyresniųjų: St. Barzdukas 
Pr. Razgaitis, VI. Cyvas, V. Kava-

Myffmam Tėveliui mirus Lietuvoje, 
D: isnin? Jaksevičienę, 

Mary:e Markulienę Ir JŲ šeimas 
nuoširdžia užjaučia ir kartu liūdt 

UC44 

C L A S S I F I E D G U I D E 
B £ A L £ S T A T £ 

Savininkas parduoda 2-jų bucų 
mūr. rauną. Pusiau - rugy įrengta 
3 kanab. Namas 16 metų, geros sta
tybos. 2 maš. mūr. garažas. 72-oa 
ir Campbell apyl. Marąuette Pke. 
Agentai prašomi nesikreipti. 

434-1734 

S-ją miegamų M i y t — ąžuolo pa
puošimai, įrengtas rūsys, 
oro vėsinimas. 2 saaš. mūr. garažas. 
Į vakarus u i 70-os ir Pulaski. Kai-

i na $43,500. 
Skambint 294-7471 

B B A L E S 7 A T E 

IR GYVENKIME CIA 
:-. \ 

r_e < k&znb. S aakStų jrars-s. . *a-
Įga .sy . ^ , 

aųk&tu mflro ^ H . ta&ua 

HELP WANTEJ> — VERAI 

, G£K£RAL OFFICE 
Seekioe Stumg man for genera. 

A M n » rrssrwasa. IO autą pni- l offk* work and ta iearn phoco de-
velopmg. 

Lsop locąčon. 

oen.tr. I ?L —' - i : -
u u l u įj^ui-ud i.tfciita^. 

i ' I Š . t &*& M O S 1 AUS AM 
SPAIJSTUVINOTIJI 

koris tu 

• 

. 
A. f A. 

en. MiKU! RĖKLAIČIUI mirus, 
jo šeimai i^emvoje, flioiuii. pulk. JUETAKui xi£iC-
LAIČIUI ir visai giminei iloaerikoįe reiškia gilia až-
uojantą ir karta lindi 

Petras Suknrys 

Parduodamas S kamb. BMBM „ K___ .SMI.—. _ ^ „ 
apyUnkej 60-os ir Kildare. -^ L-.į̂ _ t^^zfc0. r-.o^. .-
Informacijai skambint — - ' - ' ^ J?*-

S86-2637 arba 59^*119 ** 

i. j_ra 5rv"aiš>o tra^i. ijiuKe , &0/6£tt i—tau A V X 

4 Wl 

By owner — VĄ story costom bu&t j 
!>rk. Related Bving — 5*Ą rooms down, J 

14% r. op. Rnisbed bsmt. Overhrad ' 
į|sev.črs. Extta large 2 car garage. St. 

Turibius pahsh. Upper SC* Call for 
appt. after 6 p. m. 582-6363. 

. EXCEFTIONAL VALUE 

HL:-i *•: -
i <̂iEv zaaA^raaa rotu** ^*yr~M g^ —' 

S&r&£u. Atskirt « l«ym«i Kami gr*2S 

į a l i . gauti 
, &te~-d grisS^e i *r> i A«r^r-j» *o-

Ortfc. Fren , 4J45 W. 6»d ? c w . 

VALŪtS REAi. ESTATE 
i»ri,j VV ":st ^ te«. RK ?-?^W 

SCULPTOR 

. 
C H I C A G O S L I E T U V I Ų OPERA 

Minint Operos 20-tį ir JAV BicetitamiUI 
statomos trys aooros 

K A Č I N S K O 

JUODAS LAIVAS 
6 A I D E L I O 

GINTARO ŠALY 
5 L \ K W O Š L \ V > 

yt 

PRIESAIKA 
^ l i n i b i f i i i — n — I f c f '•' s % • » ? 
Premjera — gegužes 8 d. 8 TaL 

E spektaklis — gegužes 9 d., t *fti popiet 
m spektaklis — gegules IS d., 8 vaL Taiare 
IY spektaklis — gegužes IS d., 3 vaL popiet 

i 

-

Marijos mokyklos auditorijoje, Oikago, tolis 
Diriguoja: \ T T A L ' T A S M A « H O « r S 

(Gegužės 8» 9 ir 1 0 ) 

ALOYZAS J t ' B G r ' I K 
(Gegužės_13) 

- A lg imanta i Dikinia 

Choreografai — Violeta Karosaitė ir Jaoaut is Fnodžiflaaa 

dvornieiateriai — Alice Stepltena ir Al tmiau 

Apšv ie tė jas — K a z y s Cijunėlis 

L>eKoratonua ~ AdetfM Yaieška 

D A I H 0 0 J A : 
Cathy Kogutai t f N exi>» Li|Ui«\ičli«(ė 

S o m a Mast ienė Margarita Momkiettė 

Danutė S tanka i ty tė 

S t a s y s Baras A l g i r d a s Brazta 

Bronius Jancys \ a ient inaa I ioreutaa 

V > t as Badys Ju l ius Savr inaa 

J o n a s VazneUs Ste f a a W*cflt 

Operos Choras 

— o — 
Šoka Jaunučio Puodžiūno studijos 

--
— o — 

B13etai g a u s m u VAZNELIŲ PREKYBOJE — 
2501 W. Ilsi S t , Ovcaco . lik 

BBi«tų kainos — part«-yje $12.90. 13, 8, t ; 
balkone $11, 7J0 , 5. 

~. . • i * 

, . . — —-« **#, 
PaMt2 bilietai afaakonu. siunčiant «eki ir pa i l s in t •prtttaklia 
datą, šiuo adresu: 

L I T H U A N I A N O P E R A 
6905 So. Arteaiaa .Ave. 

Chicago, BUnoia 6 0 0 2 9 

• • • . 

Visus ir iš visur kviečiame atvykti \ IietuvSkn aporų 

• 

spektaklicsl 

• 

mm 

i 
• 

Nantą pirkimas — B^BJflMfeBH — 

Draudimai— ! ^ - « Tat 

P . E U T Y H C B — - R E A L T Y , 
f 6 4 5 5 5 . Kedaae Avn. — T»-2283f 

Mamaette Pk. area S h a | p M 0 
brick bungakm. Outstanding fear 
turės. Mušt see to appreciate. 

Tel. — 325-5830 

DEflUN STUDIO of Mamrranmrer 
- SEKS Sculptor.wah Creative Tatent 
and ocperience in Rendecing Life Likę 
i ltpni - Itdan Clay and odier Matesials. 
NO A3STR.^€T oc B1ETAL WC»K 
taMtaed W01S ina-OeetįvB Friend:> 
Studio, ta ooaveaient uBCOinwood 
locati«u MANY FREE Benefiti. Prefer 
Ftdl Tfne EmpJoyee but will Consider 
PteJLlrf1. -> >rxmg arrangements. 

CAIX — LEN BIRNBAUM 

M 1 •H 4 v 

_ 
• 
_ 

1 ! * N E O U s 
-*-<— » » M » > « » M » > » l 

NAMU fiPš::DrNiAS 
TUtui s ems Ir c o ^ q oaTiitis >̂ -

dtaM. Platai IŠTalaa taipgi a lyr l 2 ' 1 * 
Ir Perdirbo d » daju. įdeda -aj^l? • 
ttdjrtvTVB. Kreipeis — 

A. BANYS — tek 447-8866 

, \ fc. i i »̂  K U S 
BBAL ESTAIS, NC-iAjriV PiniuK^ 

4 6 3 - 3 3 4 $ 
* »»:>eopa«:cc.«'ir« :»p>jaccc*:Y <»»:< 

MOLD REPAIR 
Fcr r i d tool room of rapidty expand-
tnp •iect'oni- «na«ur"?.otur?' Thenr.c 

, « , , « » ] J ^ ^ a"1 tbamo set Exper«oce 
t i e - •- M^_<p'-3od. » j . 254-7490*^ 

Taip pa* darronl VS3.TTMAI, 
GIMINIŲ itk- Ii—I. tįUĮtmt 

Piri r '»_^S?-iLiI tr 

JEIGU RUOSL4TJS ką apsi~ ir-
kytt apie savo namus. Garaže, vi. 
duje ar iš lauko namo. Visuomet 
Jums, čia, su patyrimu, už priei-

zec£ssc_~. jood salary and bene£ixs. 

CaU Kr. Becker 235-5030 

CHROMALLOY-ALCON, INC 
• 1 1759 N. KanbalL Chica<;r, 
, j Aą Ikiaal Opportunity Employer 10 butą mfiras ; vas. auo Cicere 

Kva. Virt Jia.000 pajamų. 2eoi mo- ' <QC»XJlc»L>3>3f>"COL>3C3Cli3CCOCC»aBBe 
cesčut. Puikus įvesta vunas. 

Gerai £iaikyu> , .:-.-». b̂ .Tj n A 
namą kainą padės, skambinant po J€TOJ pe.ascs. S*v^~r.^> :r^.^s^oja 
6-tos vaL vak. telefonu — 

476-8850 

! » » « » « « » « » • * • - » • * * ! 
pairtai ga-̂ iruttr itn** ne

ito. 
PUiCEJ.S EXPBBSS 

SIUNTINIAI ! UETUVĄ 
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T«L WA &-273T. 264-3420 

Nauįmnia mftr. acngažow. 4 karna I 
butaa i-me aukita ^ i aamb. viriuj 

I I M & I 7 1 S REAITY 
Insurance — Lnoeaae Tma 

2951 W. 63rd s i 436-7878 

M0LDING MACHDiT 
SFT-UP AND 

GRINDER STJPEH7IS0R 
B p l advaneement opportunity for 
«xper»Rced set up and Grinder 
• M '-'• Mattison Wood Motding 
iLiciire* 

I H I > > < < • H t M I 
10% — 20% — x«'i~, ptpan mokASM 
oi aptira. i.» n.ic \xsxa^-^ ur anujoa> 

I P R I N f( Z A P 0 L 1 S Ma 
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BUD'S REAL ESTATE 
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NH0M0SIT 
IVaiRtJS DRAŪDIMAT 

H I H K : 

3208H w e e * «5t 
Chicago. nb«oi-
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Mdicnidi jums patarnaus 
SALYS BUBRAITiS 

436S Arshsr Ava., 254-5551 

Tet — M f o t S k — Mr. Pajak 

2 AOTO M OT i V 
MICHANiCS 
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i 

Wltk F « d «A-HJ -VPOT. 
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B O » £ E BKOOK FORIi Cfj. 

CSICAGO, HJL 60689 
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Įraukta mieste Ir tAmtestv aaujiaj I 
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M O V I N G 
aud ir pilna apdrauda. 

*« TELEF. — I A 
M M M M M » » M M H 

» 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 
H a w a i a e TT vB.Hknn)an» 

vhtq HSiStij grindi* 

I. BUBNYS — Tai, B E 7-5M8 

HOUSE SALE 
Šafc ApN Vkk 9 a. m. to m.' 

Furniture, iae bos, picture frami.-
(6ld>, clothing & nnaceflarit^-s. Į 

m rėmai. "Jbsi k t. 

ia. to repai r 
and maintain pradu ciion 
eq\iipraeot, Welding expe-
rience desiiable^ 

Call - 864-2060 

rtMTOMfUAMA — POB REVT 

S A L E S 
i Two 3a les oa-sona wanted. Fufl. *r 
Ipart time. No exper. neceas. Call 

Mr. Crnz — 481-9633 or 481-8ffl^. 

Li?> JGiL. Ji^-suiette pke 
švieaua kambarys. jĘ*rivatua-^ii~.5--

apsimoka skelbtis dien. DRAUGE 
oes jia p la /A s..^ Rkar^-Tnas L»* 
tuviij dienraštis © B%riMssi M 
aos visiems prtstnsmns 
SBSBBMMSSSSBŠBBI sągaBsaagt ^» '»r 

IžnuojK! -imas nebrangiai 4 kamba
rin butas aridseporte. PagehfaujanBi 
vienas ar du vyjesnia.ascžtauf imamša 
-Teirautia-tei. 8*2-3691. 

MARMA NO&ELKIKNft 
VTTADTAa *• «A:.&ŠA: 

SiUNTilUAl I UETUVft 

TEL. — W 4 -,^T«lt 

D 6 M E S I O ! 

AR m m ViZniNiŲ 

HELP WANTED SITJTEBT-

Vyresnio amž. moteriai relka-

Hnfa kofnpanionsu Gyventi vie

toje — kambarys , maištas ir at

lyginimas. Brightan Fke. Skam-

^bint p o 7 v . v . t e l 847-4094 

.f Y P I S T 
___ '- .v^eded im martsenas jesearen c« 

,.» r . . LiJiJ : lateresiing vartety rf' work. 
_ . . . * " " * < ' Good sabry, fringe benefRs; 
vMnnlų fcortehq £A„dn--?« yra ; JMBiar incjeas*. 

, r - ^ > r-ar —.v*. Bi2aieriai jas pia, i <V»^!gsj- A-- •» x4r^«V 
4^i s a u c o ^ e t UEX<% sx n«ų iao- , CaA Mi*t Adamoa^ki 4«7-SB« 
- • : i'Alovaiai turėti frafeas Tixl. *— 
tJTiea korteles. v Į Į ąąrfi 

Sj^i*:*^! i "Drsugc"* adirdnistn^ 
dja »iaaa" pansišajs »«UcalaA, B0-

^ # V ^ L l M A S * * sstankyit toa'.rrtens karta. 
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M O V 1 N G 
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CLEVELAND 
_ (Atkeltais 2 pusi.) 

čeliūnienė ir kiti. Pirmininkavo 
Aušra Babickienė. 

V.R. 
BENDRUOMENĖS 

VAKARONĖ 

LB apylinkės vakaronėj balan 
džio 13, antradienį, 7:30 vaL Die
vo Motinos Nuolatinės Pagal
bos parapijos mažojoj salėj kal
bės klebonas kun. Gediminas "Ki-
jau&kas teina "Kristaus, žmogaus 
ir mūsų tautos prisikėlimas". Tai 
bus tarsi bendruomeninės reko
lekcijos, į kurias kviečiamį visi 
Kaip paprastai, taip pat kava su 
pyragaičiais. 

SUSITIKIMAS SU LB 
TARYBOS KANDIDATAIS 
Balandžio 24-25 renkama JAV 

LB taryba. Ohio apygardoj yra 
pasiūlyta 14 kandidatu: A Babic
kienė, dr. H. Brazaitis, inž. R. 
Bublys, J. Budrienė, dr. A But
kus, Z. Dučmanas, kun G. Ki-
jauskas, SJ, inž. R. Kudukis, dr. 
Edm. Lenkauskas, apyL pirm. J. 
Mafekis, dr. A Nasvytis, adv. A. 

f l - V M A U U 3 ^ l f N I C ' T V **s 

|6(M>! m, gimimo) komandai. Vy i C H I C A G O S Ž I N I O S ' K o b * 2% m., į* ^. Kiaunei mi-|28 ir peg. 1 d. nemokamai tik-
rų komandos kapitonas yra Au 

GRIEBLA T A K S U S gustinas Siungys. Jaunių A kl. 
(1957-39 m. gim.) komandą tre 
niruoja Saulius Čyvas. Jauniu C i 
(1962-63 m.) komandos vado-' 
vas — Gytis Barzdukas. Jaunius 
D (1364-65 m.) ir £ (1966 m. 
gimimo ir jaunesni) globoja ir 
moko Romas Apanavičius, telef. j 
531-6995. Mergaičių krepšinio 
komandą treniruoja Jonas Navic
kas. 

Tinklinio, sekcijos vadovė yra 
Julija Staškūnaitė 481-2216. Jj 
kartu tiesioginiais rūpinasi ir 
moterų komanda. Vyrų koman
dai vadovauja Mykolas Titas Už bandymą Chicagos gau-
Mergaičių A ir B komandas tre- Joms parduot dmarratą du vy-
niruoja Vytas Kliorys 291-3607. rai, kilę iš Pennsylvanijos, C. 
Jauniams "ir jaunučiams vadovau
ja Gytis Barzdukas 486-9021. 

Norintieji įsijungti j LSK Žai
bą gali kreiptis į kurį nors iš pa-

Širvaitis, K. Vaičeliūnienė ir K 
Žiedonis. Dažną domina: ko- ATGAIVINAMAS TINKLINIS 

Chicagos miestas atėmė leidi
mus & 42 taksių, kurie mieste 
vaiinėjp neteisėtai be specialaus 
tam reikalui miesto leidimo. 

RADIJO EYŠYS 

Trečdalis Chicagos greitojo 
susisiekimo traukinių ateinančių 
trejų metų bėgyje bus sujungti 
radijo ryšiu su policija ir ugnia
gesiais. 

KALĖJIME DĖL DINAMITO 

teisti kalėti iki lo 
juos rasta 16 .g"< 
ir 29 kapsulės. 

metų. Pas irius sveikatą ten suruoštos pa-
ualai dinamito rodos proga. 

SUDEGĖ 4 VAISAI 
P I RK&LĖS SENELIU 

NAMUOSE 

DRAUGAS, penktadienis, 1976 m. balandžio m. 9 d. 

*iJLil l*1 *L 

niruotę arba paskambina G. 
Barzdukui. Gegužio mėnesį numa 
tomą dalyvauti lietuvių žadynė-

minėtų asmenų arba atvykti į a-j Toronte, bei vietinėse AAU Ju-
tatinkamos grupės treniruotę. Į se Toronte, bei vietinėse AAU 
Bendrais klubo reikalais galima Junior Olympics varžybose su jau 

Vienos šeimos i vaikai, 2—4 Naujas miesto potvarkis rei-
m. amžiaus; žuvo gaisre, degant kalauja visuose slaugymo na-
namui 3215 N. California, Chi- \ muose įvesti priešgaisrines 
cagoje. Jų motina Sonia Car- į purkšles Chicagoje. 
rion, 23 m., buvo išėjusi į krau- SUSISUKIMUI 64 MEL DOL. 
tuves. Policija s e ja, kad gaiš- ! 

ras galėjo pras;dėti vaikams; Federalinė vyriausybė paskyrė 
64 mil. dol. Chicagos ir apylin
kių susisiekimui pagerinti. Bus 

žaidžiant su dėdukais. 

TIKRINS SVEIKATA 
Mt. Sinai ligoninė bal. 21, 24, 

perkami 85 nauji vagonai ir 150 
naujų autobusų. 

Mušu brangus, niekada neužmirštamas ' 

A. + A. PreL dr. JONAS BIČIŪNAS, 
miręs 1975 m. balandžio 6 d., bus ypatingai prisimintas jo mirties 
metinėse šv. Mišiomis, atnašaujamomis Romoje ir tėvų Jėzuitų kop
lyčioje, 5620 So. Clarejaont Ave., balandžio 11 d. 11 v. r. Draugus 
ir pažįstamus prašome dalyvauti šv. Mišiose rr kanu maldoje prisi
minti mūsų brangų šeimos narj, nuėjusį amžinybėn. 

Brolis Kazimieras, sesuo Eugenija Belskieaė ir giminės 

kreiptis į sekretorių Algirdą Biels-
kų 681—9143 ar pirrnininką Juo
zą Kijauską (tik savaitgaliais) 
489 — 9670, o finansiniais reika
lais — į iždininką Romą Apana
vičių 531—6995. 

dėl jie sutiko kandidatuoti? Ko 
jie sieks išrinkimo atveju? Todėl 
Ohio apyg. valdyba balandžio 

nių ir jaunučių komandomis. 
DR. PAUTIENIAUS 

PASKAITA 

Balandžio 11 d. 4 vai. Lietu
vių namų žemutinėje salėje Juo
zapavičiaus šaulių kuopa ruošia 
dr. Pautieniaus paskaitą "Pasauli
nis per greitas guventojų prieaug
lis ir maisto problema". Po paskai 

H , sekmadieni 12 vai. Dievo 8 : 1 - fe k e t v i r t a d i e n i a i s n u 0 
Motinos i\uol. Pagalbos parapi
jos patalpose organizuoja su jais 

LSK Žaibas atgaivina bemiu 
kų tinklinio sekciją. Treniruotės 
vyksta antradieniais nuo 6 iki j tos įvyks saulių kuopos svarbus 

susirinkimas, bus renkami atsto-1 
vai i S. sąjungos suvažiavimą. 11 

•p.p. 
6 iki 7:0 p.p., naujosios parapi-

diskusirų susitikimą. Visi kviečia 
mi" šiuo susitikimu domėtis, į jį 
atvykti, kiekvienam bus sudary
tos sąlygos klausti 

LSK ŽAIBAS RUOŠIASI 

jos salėje. Treniruotės apima vi- Šaulių dalyvavimas būtinas. No-1 
"sas berniukų prieauglio klases — rint išvengti trijų parengimų tą 

PADĖKA 
Mūsų mylimam vyrui, tėvui ir seneBui 

A. f A. ADOMUI MASČIUI 
1976 m. vasario 22 d. mirus, norime širdingai padėkoti visiems mus 
atjautusiems mūsų skausmo ir liūdesio valandose. 

Nuoširdžiai dėkojame gerb. kun. kan. V. Zakarauskui už maldas 
koplyčioje, ŠV. Mišių auką ir apeigas kapinėse, T. J. Borevičiui ir 
kun. J. Marčiuhoniui už apsilankymą koplyčioje. 

širdingai dėkojame brangiai draugei sol. Pr. Bičkienei už jaut
rų giedojimą bažnyčioje. 

Dėkingi esame karsto nešėjams ir visiems prisiuntusiems gėles, 
aukojusiems šv. Mišioms ir Lietuvos Dukterų dr-jai bei pareišku
siems mums užuojautą žodžiu, raštu ar spaudoje. 

Ačiū visiems palydėjusiems velionį į amžinojo poilsio vietą. 

Dėkojame laid. direkt. D. Petkui už nuoširdų patarnavimą. 

Nuliūdę: Karolina, Viktoras 
Roma ir Linas Masčiai 

Mūsų brangiai kolegei 

DR. JANEI JAKŠEVIČIENEL 
jos mylimam tėveliui 

A. f /L Česlovui Bortkevičiui 
Lietuvoje mirus, visos kartu jungiamės jos giliame liū
desy. 

Korp! Filiae Samogitiae Korporantės 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T E V A S I R Š O N U S 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 71st St. Tei. GRovehill 6-2345-6 
1410 S*. 50tti Ave^ Cicere T0wnhall 3-2108-9 

AIKSTfi Al U — XII I IMI STATYTI 

A,B, C ir D. Treniruoja prityręs pat dieną, būtų naudinga, kad or-
LSK. Žaibo tinklininkas Gytis ganizacijos savus parengimus 
Barzdukas, telef. 486-9021. No- skelbtų laikraščio parengimo ka
rintieji įsijungti, teateina į tre- lendoriuje. 

Tradiciniai gyvas LSK Žaibo pa 
vasarinis sportinės veiklos sezo
nas jau pačiame įkarštyje. Krep
šinio ir tinklinio sekcijos visa a-
pimtimi ruošiasi pavasarinėm 
varžybom, kurių kulminacinis 
taškas bus Š. Amerikos Lietuvių 
Metinės Krepšinio ir Tinklinio 
žaidynės, gegužės 8-9 d. Toron
t e . ^ - ~-

Krepšinio sekcijai vadovauja 
Leonardas Kedys, telef. 531-4609, 
kuris kartu yra ir vyrų koman
dos "Vadovas. Jo pavaduotojas yra 
Vytautas Zagarskas, telf. 486-
7729, kuris rūpinasi prieauglio 
klasių koordinavimu ir tiesiogi-Į 
nrai vadovauja Jaunių B kl. (1S 

Brangiam tėvui Lietuvoje mirus, 

DR. JANINĄ JAKŠEVIČIENĘ, 
MARIJĄ MARKULIENĘ, 

jų ŠEIMAS ir ARTIMUOSIUS nuoširdžiai užjaučiame. 

Stasė ir Vladas Rupinskai 
Irena ir Kazys Miecevičiai 
Marija ir Leopoldas Kupcikevičiai i 

SPORTO APŽV ALf..\ 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

ta automatiškai), šiaurės - cent
ro Amerikos čempijonai Kuba, 
ir specialaus turnyro nugalėto
jai, arba Čekoslovakija arba Ita
lija! burtų keliu, B grupėje: o-
llmpinio aukso medalio laimėto
jai Japonija, Afrikos čempijo
nai Tunisija, Pietų Amerikos 
nugalėtojai Brazilija, Europos I 
nugalėtojai Sovietų Sąjunga ir į 
likusi kvalifikacinio turnyro ko-Į 
manda. 

Įdomu, kad JAV moterų rink- Į 
tinėį žaidė ir kelis m^tus Cle-
velando Žaibe žaidusi Diane Mc 
Cormack. Ryto Babicko "augin
tines" tinklinio pasaulyje dar ne 
kartą sutiksime. A- B. 

H; : ! h l ! l | l i ! i ! i l 11 !•;! Į i I i i : ' ; ' I ! ! ' ' • ' ! i ' . ! : , ; : , : 
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A. J's Sewer Service 
Licenaed A- Eoaded. 24-hour serv 
Sewer eleanrag, roddtnc & repalr-
ing. I * • « y ow» variu 

TEL. — 478-5595 
iiimiltiimiiiiiniuiiniiimi 

V I Z I J O S 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir paprasto* 
RADIJAI, 

---Stereo IT oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
2S46 W. 89tfc 8U teL 776-14M 

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kftus kraStus 

NEDZINSKAS. 406S Archer Ave 
CUeasa, IR $Ma&, teiet VZl-im 

Mielai mūsų Krašto ir Draugijos narei 

A. + A. 
ELENAI REMEIKIENEI 

minis, didžiame liūdesyje pasilikusiems šeimos 
nariams — vyrui VINCUI, sūnui JURGIUI, marčiai 
GUSTO ir anūkams bei broliui PETRUI ir kitiems 
giminėms nuoširdžią užuojautą reiškia, kartu liū- g P 

A. f A. PRANCIŠKA ZVEGA 
ABRASONYTĖ 

Gyveno Chicago, Illinois, Bridgeporto apyL 
Mirė bal. 7 d., 1976, 8:20 vaL vak., sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje, Panuterių parapijoje, Reniūnų kaime. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Jennie Petrulis, žentas Al-

phonse, anūkas Allan Petrulis su žmona Jean, 2 proanūkai Bryan ir 
Aaron, sesers dukterys Sophie Varsoke ir Stačia Draus su šeimomis, 
Lietuvoje 3 seserys, kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Sv. Kazimiero Seserų rėmėjų dr-jai. 
Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 S. Lituanica 

Ave. 
Laidotuvės įvyks šeštad., bal. 10 dL iš koplyčios 8:30 vai. ryto 

bus atlydėta į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulin
gos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. Ka
zimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, žentas, anūkas ir proanūkai. 

Laid. direkt. Jurgis F. Rudmin. Tel. YA 7-1138 

€' 

Mažosios L.etuvos Ligi UWiu au a ' p 

A\ A . 

ONA MALIŠAUSKIENE 
BUTKUTĖ 

Gyveno 6633 S. Sacramento Avenue, Chicago. 
Mirė bal. 7 d., 1976, sulaukus 63 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Skirsnemunėje. Amerikoje išgyve

no 22& m. 
Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje, 

2533 W. 71 Street. 
Laidotuvės įvyks šeštad., kovo 10 d. iš koplyčios 9 

vai. ryto bus atlydėta į Švč. M. Marijos Gimimp parapi
jos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už ve
lionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero 
lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir 
pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Pasilieka dideliame nuliūdime: vyras Gavdentas, 
dukterys: Rima ir žentas Algis Bankai, Aldona ir žen~ 
tas Algis Leskiai, 5 anūkai: Eivira, Audra, Saulius, 
Arinos ir Aleksandra ir kiti giminės. 

Laid. direkt. Donald A. Petkus. Tel. 476-2345 

Gyveno 4000 S. Talman Avenue, Chicago, Illinois. 
Mirė bal. S d., 1976, 7:25 vai. ryto, šniaukės senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Panevėžio apskrityje, Gasparėlių kaime. 
Amerikoje išgyveno G6 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Stefani (Poremskytė), 

duktė Bernioe Karbolis, žentas Gilbert, 6 anūkai, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Priklausė Dariaus-Girėno Post Nr. 271. 
Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje. 4348 S. Cali

fornia Avenue. 
Laidotuvės įvį-ks šeštad.; bal. 10 d. ii koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėtas j švč . M. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velioaiea sielą. 
Po pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero lietuvių kapine. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, duktė, žentas ir anftkai. 

Laid. direkt. Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572 

1 E U D E I K S 
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B DOVYDAS P* GAIDAS if GERAL0AS r, DAIMID 

I TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
f 4330 - 34 South Oalifornli Avenue 
f Telefonai: Lfl 3-0440 ii LA 3-9852 
€ 4605 - 07 Šonui Hermifage Avenue 
f Telefonas — YArds 7-1741-2 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių. Direktoriy Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS if LAURYNAS LABANAUSKAS 

SSV7 SO. LITUANICA AVE. TeL T Arda 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAYVICZ) ir SŪNŪS 
2S14 W. 23rd PLACE Tel. VIrginia 7-6672 
2424 W. 69tb STREET TeL REpublic 7-1213 
11629 So«tfcwest Hl«bway, Palos HUls, m . Tei. 974-4410 

Lietuvoje mirus mielam tėveliui 

ČESLOVUI BORTKEVICIUL 
jo dukras Mariją Markulienę ir dr. 
Janiną lakševičienę su šeimomis 
nuoširdžiausiai užjaučia 

« 
PETRAS BlELfūMSS 

4348 SO. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572 

POVILAS l RIDIKAS 

S254 SO. OALSTED STBEET TeL Y Aria 1-1311 

£• Bariene 
L Brizgi e nė 
0. Gutausklene 
A. Juozevičiene 
V. Maleškieni 

M. Miklienė 
A. Rauchiene 
V. Sirikiene 
V. Tumasofiiene 
L Valančiene 

JURGIS F. RUDMIN 

S319 SO. L U T A M C A AVE. TeL Y Arde 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 

1446 SO. 60th Ar«u t»CEBO, ILL. TeL OLympk 2-i00S 

Perskaitę M D r a u » ' f duokite jj kitiems. 

* 



DRAUGAS, penktadienis, 1976 m. balandžio m. H . | X Dariaus - Girėno oro 
" ! tų draugovė sekmadienį, balan-

X Apie Motiną Mariją (Kau- džio 11 d. nuo 9:30 iki 1 vai. p . 
paitę) . Šv. Kazimiero seserų vie- p. Jaunimo centro aikštėje ruo-i 
nuolijos įsteigėją, žinomas so- i šia automobilių plovimą. Pelnas į 
ciologas prof. A. Greeley rašo skiriamas oro skautų draugovės j 
katalikų savaitrašty "The Ca- sklandytuvui įsigyti, 
tbolic Missourian", išeinančiam; x Mykolas Kapočius, Chica-
Jefferson City, Mo. Kalbėdamas go, 111., parėmė savo dienraštį 
apie katalikų istoriją Ameriko- 7 dolerių auka. Ačiū. 

skautiiunkiu I Je ' ^ ^'S™ J o s v e i k l 3 s u š v * Arūnas Pemkus laimėjo 
'Franciškos Cabrini, Frances pirmąsias vietas mokslinėse pa-
Ward ir kt. rodose St. Edward aukštesnioje 

X Mokytojų ir jaunimo stu- mokykloje, Elgin, UI., ir Nor th-
dijų savaitėje, kuri bus rugpiū- ,ern Illinois universitete, De 
čio 8-15 d. Dainavoje, Pranas j Kalb, 111., su savo projektu 
Zaranka, LB Detroito apyl. "Ži-;"Cryobiology: The Freezing and 
būrio" lit. mokyklos vedėjas, j Reviving of simple organisms -
skaitys paskaitą "Vaidinimų Neuorspora crassi". Arūnas y ra 

X Chicagos 
draugovės sueiga įvyks balan
džio 11 d., sekmadienį, 3 vai. p. 
p. Jaunimo centro 104 kamba
ryje. Dalyvauja visos unifor
muotos. 

X Vilniaus k raš to lietuvių s-
gos Chicagos skyriaus metinis 
narių susirinkimas įvyks balan
džio 11 d., sekmadieni, 3 vai. p. 
p. Jaunimo centre, 106 kamb. 

X Akademinio skautų sąjū
džio rekolekcijos, skirtos A.S.S. 

paruošimas lit. mokyklos paren- j vienas iš trijų St. Edward aukš-
gimams". įtesniosios mokyklos mokinių, 

X SoL Pr . Ragienė atliks dalį j kuris atstovaus visai mokyklai 
programos tėvų jėzuitų ren- j matematikos srityje aukštesnių-
giamame religiniame koncerte j jų mokyklų varžybose. Arūnas nariams ir jų šeimoms, įvyks 

didįjį ketvirtadienį ir penkta- J a u n i m o c e n t r e * sekmadieni,; yra 15 m., lanko an t rus metus 

Clevelando ateitininkių Giedros korporacija buvo surengusi Giedrės 
Žumbakienės grafikos ir emalio darbų parodą. Č'a matyti rengėjos su 
dailininke Giedre 2umbakiene, antra iš dešines. Nuotr. VI. Bacevičiaus 

dienį 7:30 v. v. Jaunimo centre. 
Mišios bus atnašaujamos šešta
dienį 7 v. vak. Rekolekcijas i 
praves ASS dvasios vadas kun.! 
J. Kubilius, SJ . 

X Gaja Pemkutė, 12 m , Slee-
py Hollow. UI 
šias vietas mokslinėse parodose 

o v. p. p. Akompanuos pianis- aukštesniąją St. Edvvard mo-
i t a s M. Motekaitis. 'kyklą Elgine ir Chicagos Peda-

X Vytauto Mačernio kūrybos • goginį lituanistikos institutą. 
vakarone šiandien (balandžio į x "Tarp dviejų tėvynių", sep 
9 d.) 7:30 v. v. Jaunimo centro tynioliMasis Chicagos A u k š t 
kavinėje praves Kazys Bradū-1 Ut. mokyklos 
nas. Apie Mačernį ir jo laikme-; spaustuvėje. Jis leidžiamas tė-uiuMf HI pirma* i , . . i — * 
U kalbės, taipgi poeto kūrybą vų ir visuomenės aukomis. Tė

vai prašomi grąžinti aukų lapus 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
UETUVISKOS TAUTODAILĖS lių sąjungos tėvą Vladą Putvį. 

PARODA i Šiais metais, del daugelio viso
kiausių rūpesčių, tebuvo pagerb-

" IŠ ARTI IR TOLI 
Ji AI VALSTYBĖSE ^as. katedros vareonininkas — 
_ ... „. . . . . . lietuviškos kilmės amerikietis 

— Baltiecių . studija konfe- „ «•*«_*> T- v. * 
. nr. Dears (Dirse). Jie buvo suža-

rencija rengiama gegužes 2 0 - ^ u v a i š i n g u m u . T a i 
23 d. d. Columbia universitete , . , ,. , • 

' , „ , buvo gražus sekmadienis, kurt 
New Yorke. Bus įdomių temų . . ,. . . . M , A -

* z, ^[Visi lietuviai garbingai pradėjo 
ir studentams. Prof. W. C. Jas - • - , • . . . . - • • 1 

ito^io. iiv^i. v., „ao susinnkdami bažnyčioje pamal-
kevicius (Jaskiewicz) vadovaus d o m g ^ Uetuyos g e r e s n C ) ^ 
simpoziumui "Baltistica and t h e , m i n g e s n ę a t e i t į . Uetuyis j ^ . 
College Curriculum". Dalyvaus ^ ^ visaB kitataučius 
mokslininkai iš įvairių kraštų. p a s i m e l s t į ^ p a v e r g t ą Lietuvą 
Dal>-vaujanūems studentam duo i r persekiojamus tikinčiuosius, 
dama nuolaida. Kreiptis: A A B S p o p a m a l d u s v e ik ino hetuvius 
Conference, 366 86th St., Brook- į l e n k a i > v o k ieč ia i , ukrainiečiai, 
lyn _ New York 11209. i v i s i l i e t u v i a i tą dieną buvo pasi 

— ALKOS muziejus pra tur tę- p u o š ę t r i s p a l v ė s kaspinėliu, ant 
jo, gavęs senų vertingų knygų, k u r i o b u v o ^ ^ t a "Lietuva — 
rankraščių ir kitos re tos me- u t a u e n " . Tą dieną didingiau 

zo-

todailės paroda, kurią suruošė 
Detroito studentai ateitininkai. I 

. . . , . ' deklamuos Kazys Veselka. Ten su savo projektu Kaip antibio-1 _T . XT ^ »«_«_ 
tikai veikia į augalus" šiose mo
kyklose: Dundee Middle mokyk
loje, Dundee, B Į , Inving Crown j * * • dokumentinė parodėlė. Vi-
aukštesniojoje mokykloje, Car - ! ! 

pentersville, m . , Northern Illi
nois universitete, De Kalb, DL 

pat bus įrengta ir Vyt. Mačer- į št šeštadienį mokykloje budin-
nio rankraščių, nuotraukų ir lei- čiam tėvų komiteto nariui. 

x Pirmyn choro valdybos po-

Gegužės 8 d. Gaja važiuos pa- ! a u k ą 

skutiniam laimėjimui į Univer-
sity of Illinois. Urbana, DL Ji 
yra taip pat Chicagos aukštes
niosios lituanistikos mokyklos 
mokinė. 

X Al. Kašiubienė, Cicero li
tuanistinės mokyklos mokytoja. 
buvo išvykusi j EI Paso, Tex., 
aplankyti savo vedusį sūnų, 
tarnaujantį Amerikos oro ap
saugos artilerijos bazėje. Sūnus 
Mindaugas y ra inžinierius, nese
niai pakeltas į vyr. leitinanto 'lįF9% 

Jaipsnį. Al. Kašiubienė sako. į ? 

kad EI Pase j a u pavasaris, žy- j 9 
di gėlės, krūmai, kai kurie tų 
žiedų šiauriečiui nematyti era- C i c e r o m i e s t 0 P 8 1 * * * * " m i e s t 0 
-- c ... .. „ J > t> jį^ Q Resnick ir A. Jankūnas. 
zus. butikti žmones malonūs, kandidatuojąs į Cicero Morton ko-
Oras tyras, dangus skaidrus,; legijos patikėtnius. 
gatvės labai švarios. Nuotr. J. Kuprio 

x Nuoširdūs skaitytojai au- x T ė v a i ' P l a n u o d a m i atosto-
komis stiprina savo * dienraštį : £ a s ' a t i d u o k k e k a s J ū s u v a i " 
Aukojo: po 4 dol. — Ona Deks- k a m s 6*er iausia> Sudarykit pro-
nienė, Antanas Osteika: 3 doL W dukroms stovyklauti mergai-
— K. Baltrušait is; po 2 dol. — č i l* stovykloje liepos 18—rugp. 
J. Adomaitis, P r . Budvidis, F . ' * d - d ' D a i n a v o J e - Platesnių in-

sėdis įvyko balandžio 3 d. muz. 
Dr. Leonas Bajorūnas, K Steponavičiaus namuose. 

Binghamton N. Y., atsiuntė B u v o a p t a r t i c h o r o p l a n a i ^ 

kančiam sezonui. Choro narių 
susirinkimas yra šaukiamas 
balandžio 11 d. Gintaro salėje. 
Visi choristai kviečiami daly
vauti. 

Kovo 27 ir 28 dienomis Kultu- . . T T ._ tas trumpu VI. Isganaicio ros centre įvyko luozo Jasiuno ir: ,v. . f . ., . . « . , r ,, ,. ' dziu ir minutes susikaupimu. 
Viktoro Vesekos heiuviskos tau- T r • , < • • • 1 a 

Vasario 16-sios proga, nnkti-
nės vadovybė daro apy:kaitą, į-

. T> 1 vertina tuos, kurie šauliams dau-
parodą gausiai lankėsi Detroito . - - - J L • • • 

.„„- . . , , . . . . . . . _ , . Ogiausiai pasidarbuoja ir juos atzy-metrast is , j au , viruomene. Visi stebėjosi ispudin-, - 5. . t 4 • %Z L 1 . • ̂  ', mi. Šiais metais Žvaigždes ordi-gais ir meistriškais taurinio meno ' 
kūriniais. Šių dviejų menininkų 
darbuose atsispindėjo Lietuvos 
dailės originalu; grožis. J. Jasiuno' k a u s k a $ h T ^ ^ 
spalvingi audimai ispuose xamba- A n a m f i n a n s i n i u s r e i k a . 
no sienas stalus. Jo juostose ir ^ ^ j _ P o d u s _ Į e i i r iš_ 
takel iuos buvo matyti jvainausi ^ r a t

J
a 3

 J
 s u k a s i n e t o ! i § i m t 0 

delcoratyvm,ą, rastai. A ^ vieno c ū k s t a n č i ų d o I e r i u . R e i k i a džiaug 
stalo gulėjo daug J. Jasiuno is- k a d š a u I i a i š i a m r e i k a l u i b u . 
skaptuotų tautiniais rastais mar-l , . „o r v ,„ „;!,,:,.,,, 

J. . . . JI ,, .VJ . . . . vo dosnus nors namų uzoaigtu-
gucių>V_ Vesekos išdrožinėti me- ^ d a r ^ ^ 
dzio dirbimai zavejo lankytojus,j ^ ^ ^ k a D e i i Q n a 5 , Marpuet-
janKytopi grožėjosi kryžiais, kop-Į t e k o aV k l e b o n a s A . 
lytelemis, dailiomis lėkštėmis, net ^ „ „ ^ ^ a i k d i n o 67 nau-

džiagos, kurią padovanojo rašy
tojas St. Santvaras, inž. J . 
Gimbutas, A. Mažiulis ir B. 
Kapochy. 

— .Miškininkas A. Vasait is su 
žmona, kuris redaguoja Encyclo 
pedia Lituanica VI-jį tomą, ko
vo 2 d. persikėlė gyventi į nuo
savą namą prie Putnam, Conn. 

VOKIETIJOJ 
nu apdovanota Marytė Dapkie- . . . . 
nė ir Šauliu medaliais K. Milą- — Unheko u e t u ^ » pammejo 
šauska::ė, K Juškevičius, J. Baš- V a s a r i o H » Pagrindinę kalbą 

pasakė kun. V. Šarka ir pirm. 
P ranas Liegus. Eilėraščius de
klamavo Simonaitė, Gudavičiū
tė, Zupkus. Seserys Macaitytės 
(Simonienė ir Liermamenė) 
dainavo duetu liaudies dainas, 
kurios visiems patiko. Buvo 
svečių vokiečių ir vienas muzi-

• 

tipiškomis lietuviškomis medžio g a u l ^ t į į į k e . 
X Muz. Al. Jurgučio šeimos skulptūromis, kaip bobute trau-; k t a ; a u n u o l i ų . visi , prieš vėlia-

vą prisiekė būti gerais aetuviais ir 
dirbti tautos gerovei. 

Trumpą, bet turiningą kal-
kojimą ir kantrybę. Džiugu, kadjbą pasakė Sibiro kankinys Jonas 
šie tautodailės meistrai yra mūsų į Kreivėnas, nesigailėjęs pylos vi-

iš okup. Lietuvos išgavimo r e i - l k , a n t l ož* l g W i r d u d u o i a n 

kalu kongr. narė MiUicent Fen-j 5 i a i f Piemenėliais. Abiejų meni-
ninku darbai atvėrė vhuomenei 
jų didelius sugebėjimus, pasiau-wick (New Jersey) parašė laiš

ką JAV katalikų vyskupų t a ry 
bos pirm. vysk. J . S. Rausch, 
prašydama, kad J A V katal ikai 
padėtų iš už geležinės uždangos 
atvykti Jurgučio šeimai. J u r - , 
„ v . - . . . . , Paroda buvo atidaryta sesta-gucio šeimos reikalu kongr . ,. . , . . . . , ,. ., „ ,, , y - ^ • m . . . I dienio vakare ir tęsėsi sekmadienį | 

Detroito lietuvių 
riai. 

kolonijos na šiems bendradarbiautojams, pa
taikūnams ir okupantų bat-
laižiams. 

Šaulių sąjunga tremtyje turi 

buvo ir lietuvių kalbos kursai. 
Į šio u-to patikėtinio parei

gas kandidatuoja mūsų tautietis 
Aleksas Jankūnas. Rinkimai 
įvyks šį šeštadienį, balandžio 
10 d., nuo 12 vai. dienos iki 7 
vai. vak. šiuose miestuose: 
Cicero, Berwyn, Stickney, Ly-
ons, McCook ir Fores t View. 
Balsuojama tik valstybinėse 
pradžios mokyklose (Public 
Grammar Schools). Šie rinki
mai yra nepolitiniai ir patikėti- \ žinti. 

skambėjo ir himnas. 

AUSTRALIJOJE 
— Palikimas kultūriniams 

reikalams Praėjusių metų pa
baigoje (lapkričio 19 d.) Syd-
nėjuje mirė Povilas Alekna, 69 
m. Velionis buvo labai kuklus 
žmogus, bet lietuvių visuomenėj 
atlikęs žymius darbus. Jis va
dovavo spaudos platinimui, jis 
užfiksuodavo megafonu kiek
vieną Sydnėjaus lietuvių kultū
rinę apraišką. Jo užrašyti kas
pinai sudaro didelį, vertingą 
archyvą ir istorinę medžiagą. 
Tik po jo mirties paaiškėjo, 
kad jis didelėmis sumomis rė
mė lietuviškas organizacijas, 
pvz. skautų reikalams skyręs 
1.000 dol. ir tokią pat sumą 
paskyrė per Australijos Lietu
vių fondą asmeniui, kuris pa
rašys studiją iš lituanistikos 
srities. 

— Paskai ta apie Lietuvą paš
to ženkluose. Kovo 21 d. Syd-
nėjuje, Plunksnos klubo pakvie
stas, buvo atvykęs iš Canberros 
V. Biveinis, kuris skaitė paskai
tą "Lietuva pašto ženkluose". 
Ta proga svečias buvo atsivežęs 
ir savo pašto ženklų rinkinius ir 
juos išstatęs visuon snei susipa-

V. Biveinis turi pilną 
Fenwick kalba y r a į t r auk ta į j n u Q JQ j k i 3 v a j ^ 5 ^ 3 , 3 ; ^ 12 24 kuopas ir netoli keturių tūks- nio vieta neapmokama. K. Lietuvos pašto ženklų rinkinį. 
JAV 
29 d 

kongreso knygas kovo 

X Penktosios tautinių šokių 
šventės rengimo komitetas , I. 
Banai.ienė Liet. mot. fed. cv 
pirm. New Yorke, P u t n a m o se
selių rėmėjai Chicagoje iš dar 
kiti sveikino raš tu gen. kons . J. 
Daužvardienę premijos įteikimo 
proga. 

x "Tėviškės Žinios", Lietu-

čioje, 6336 S. Kilbourn Ave.. 
Chicago. Po pamaldų trumpa? 

paminėjo ir gražiai atsiliepė 
<Pr-) I apie "Draugo" suruoštą Lietu-

X Lietuviu Prekybos rūmų 

Žilvitis, St. Vaškelis. Labai ačiū. f o r r a a c i J u t e i k i a : Dainava, 
x ri.j.i_i_ K . . « „ « — w i L C , C * P u t n a m > C o n n - 0 6 2 6 0 ; teL|vių evangelikų liuteronų parapi-
x Gjdytoja Korp! « G A J A " I 2 C 3 _ 928-5828. Chicagoje - 1 ^ b i uT e tenis r e d a i i o i a m a s 

pnešvelykinis susikaupimas ir K Bradūnienė tel 776-9<>75 ]C A 2 ! ? ' ^ T ^ ^ ^ T5amaldr« hi,a s «, K 1 J - eraduniene, tei. <<t>-»~<;>. ]xxm A Trakio, ši l tais žodžiais 
pamaldos bus s. m. balandžio Clevelande — I. Bublienė,, tel 
mėn. 11 d., 10 vai. (Verbų sek-! 418-8854. 
madienį) Tėvų Marijonų koply-

x Ramunė ir Vincas Lukai vių išeivijos parodą 
y r a nauji Operos mecenatai, lie-

susirinkimas i r kavutė. Valdyba i t u v i š k u ° P e r u P a s t a t > ' m u i i t e i"! susirinkimas " bus trečiadienį, 
kviečia visus gajininkus-es ir jų k ? 1 0 ° d o L į j į V i n c a s ' ~ " balandžio 14 d., 7:30 vai. vak. 
šeimas dalyvauti. ( p r ) Į damas meno srityje ir vadovau- Dariaus -Girėno posto salėje 

x P i a n i s A K ™ > - l ^ ^ AndeTSOno s t u d i J o s k ū " į Susirinkime Charles C. Aust in 
k o L r S I Č W 5VZTT?rybiniam 8 k y r i U i Chica^e-P^odys filmų apie keUonę į 
Jaunimo centre. Bil^a!\\ \ \ ̂  ^ T J J ^ ^ ' ^ ^ * 2 f ^ * * ™~ 
dol. pas Vaznelį, 71 ir S. Cam- ^ ^ ^ ^ S ^ T ^ ~ * * P ^ ^ 

ro puikų įspūdį ir labai patin
ka . Nuoširdus ačiū už paramą 
lietuviškajai kūrybai. (pr.) 

vai menininkus prisratė Detroito j * n « U narių. Aukščiausios insti-
srudentų ateitininkų pirm. Sau-' tucijos yra centro valdyba ir gar-

'Uus Jankauskas, paliesdamas tau- : ^ t e * m a s - Baigiantis kadenci-
todailė: savvbes, svarbą ir- supa- j N , balandžio gale Toronto mies-
žindindamas visuomenę su paro- te yra šaukiamas suvažiavimas, 
dos menininkais — J. Jašiūnų įr kuriame kuopų atstovai išrinks 
V. Veselka. Po atidarvmo svečiai, nauja centro valdybą. v > ' t a u j e -
buvo pavaišinti kava ir su stu-lnai siunčia .pilną autobusą de-j 
denčių ateitininių iškeptais ska- legatų. Be to rinktines sekreto-
niais pyragais. | <*• J- Petrauskas lėks savo lek-

J. Jasiuno ir V. Veselkos paro-Uuvu. Petrauskų seimą yra visi 
dos įėjimas buvo nemokamas, kad į puikus šauliai, nemegstartneji ze 
visi galėtų susipažinti su kuri-" mės kelių. Sunūs ir tėvas yra pui-
niais, kurie bus nuvež.i šią vasarą » lakūnai taip pat 
į Eucharistinį kongresą Philadel- : plaukioti savo laivu, 
phijoje. Studentai ateitininkai dė-1 Po susirinkimo seses 
koja visuomenei, kuri parodė tokį pavaišino susirinkusius, kurių bu 

Šaulės 

A U T O R E P A I R 
. ztfsaseįt Motor hine-up, motoro, stabdžių, vairo 

ir automatinių transmisijų remontas. 
Starteriams ir altenatoriams duodame ilgalaikes 

garantijas. TEXACO gazolinas. 

IGNAS DUBAUSKAS ir PETRAS PišMYS 
5759 South Western Avenue — Telef, 737-3988 

bell kampas. Seštad. pas Da
riaus - Girėno m-los tėvų k-to 
narius. Stud. - moksl. H kai
nos. (Pr ) . 

X Susitikimas su LB Tary
bos kandidatais prieš rinkimus 
įvyks šį penktadieni, balandžio 
9 d., 8 vai. vak . Jaunimo Cen
tre. Bus pokalbis LB, visuome
niniais reikalais. Visuomenė ir 
spaudos atstovai kviečiami da
lyvauti, įėjimas laisvas. Ren
gia L B Vidurio Vakarų Apy
gardos Valdyba. (pr.) 

* Religinės kūrybos diena 
bus ba'<. 12 d . sekmad., 5 vai. 
popiet Jaunimo centre. Rengia 
Jaunimo centras . (pr.) 

X L. Žvynienė ir D. Kuraus-
Idenė, Marquet te Delikatesų sa
vininkės, pri ima užsakymus 
Šv. Velykų stalui . Skanių val
gių ir kepsnių pasirinkimas la
bai įvairus i r gausus. Mūsų 
ridr.^H-s: ».>";3 West 71st Street, 
TeL 776-2717. (Sk) 

Informacijos depar tamento na
rys. Bus pas i t a r t a apie stipen
dijas, teikiamas lietuvių kilmės 
studentams, i r k i tu s reikalus. 

X Ona Konkulevičienė ir Bro
nius Zabukas "Ramunės" deli
katesų krautuvės savininkai, 
2547 W. 69 St., tel. 925-4254, 
j a u yra pasiruošę šv. Velykų 
stalui aprūpinti gerb. klientus 
visais jų pageidaujamais val
giais. Pasirinkimas labai įvai
rus . Su užsakymais prašome ne-
sivėluoti. Cia taip pat veikia 
gausus valgiais restoranas. At
da ras kasdien nuo 8 v. r. iki 
8 v. v.. Pirmad. uždaryta. 

(sk.) 

X Dail. A. Petrikonio tapy
bos darbu paroda atdara 7 die
nas savaitėj — nuo 10 v. r. iki 
6 v. v.; pirm. ir ketv. 10 v. r. 
iki 9 v. v. Marųuette meno ga
lerija, 3215 W. 63rd S t (Prie 
Kedzie Ave.). Tel. 436-2112. 
Visi kviečiami aplankyti paro
dą. 

X Kun. dr . Kęstut is Trima
kas balandžio 9-11 d. praveda 
priešvelykinio susitelkimo die
nas Clevelando s tuden tams . 

X švč. M. M. Gimimo parap. 
šv, vardo d-jos nariai pri ims 
Šv. Komuniją per 8 vai. šv. Mi
šias. Paskui t r u m p a s susirinki
mas. 

didelį dėmesį mūsų kolonijos me
nininkų kūriniams. (gd) 

CHICAGOS ŠAULIŲ VEIKLA 

Kovo 28 d. įvyko Vytauto Di
džiojo saulių rinktinės susirinki
mas, kurį pirm. Išganaitis pava
dino istoriniu, nes atsilankiusių 
skaičius pralenkė visus kitus bu
vusius susirinkimus, o svarbiau
sia, pirmas susirinkimas savuose 
namuose. 

Buvo įneštos vėliavos ir sugie
dotas Tautos himnas. Cia pat, bu
vo įneštos d ar dvi naujutėlės vėlia
vos, kurių mecenatai Juozas Pra
naitis ir Valdis Dziūvė. Šie du. 
daug nusipelnę rinktinei šauliai, 
įteikdami vėliavas, palinkėjo, kad 
trispalvė susilauktų dienos nuke
liauti į laisvą, nepriklausoma Lie
tuvą. 

Daugelį TieSų kovo mėnesį 
būdavo min jįmai, pagerbti Šau-

vo net iš Rockfordo. 
J. Yla 

CICERO MOK,LX)N KOLEGIJA 

Morton dvimetinis paruošia
masis universitetas veikia Chi
cagos vakariniuose priemies
čiuose j a u 50 metų. Naujieji 
u-to rūmai puošia Cicero pietinį 
pakraštį prie Laramie ir 38-sios 
gatvių. Naujieji 15 mil. dol. 
kainavusieji pastatai buvo ofi
cialiai atidaryti pereitą rudenį 
ir juose rado prieglobstį apie 
2,000 studentų, kurių tarpe yra 
daug ir lietuviškojo jaunimo. 

Morton kolegija veikia pagal 
vadinamą apylinkės universite
to principą (angį.: Community 
College Rue) . Tai reiškia, kad 
šalia klasikinių universiteto kur
sų pritaikintų diplomų siekian
čiam jaunimui, jis duoda daug 
praktiškų kursų, aktyviai ruoš
damas specialistus - technikus 
įvairiose srityse, kaip kompu-
terių, elektrotechnikos, mecha
nikos, televizijos ir t. t. Šalia 
to yra ruošiami vakariniai kur
sai įvairiose apylinkės mokyk
lose, kuriuos daugiausiai lanko 
vyresnieji gyventojai. Tai reiš
kia, kad mokykla keliauja' ar- E 
čiau prie gyventojų, taip, kad Į s 
jiems nereiktų toli važinėti. £ 
Šiuo metu tokių kursų yra 104 g 
Ir jų bus daugiau, jei bus parei- 5 

UUKŲ 5iUULLiAi -

LANGAI - TVOROS 
Patikrinkite kainas kitur ir 
paskambinkit: 

KOSTAS BUTKUS 
Telef. - 7 7 8 - 2 7 8 1 
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R A N E S A V I 
AND L 0 A N A S S O C I A 

& R. PlKTKrEWlCZ, Pr«L 

2555 West 47th Street Tel. LA 3-1083 
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